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Zapraszamy Mieszkańców Gminy Pieszyce
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Kierownik SP ZOZ Przychodnia Miejska Burmistrz Pieszyc
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Było warto?
Czy to miał być żart, czy złośliwość? O moty-

wach swojego postępowania opowie policjantom 15-latek z Pie-
szyc, który poinformował strażaków o nieistniejącym pożarze 
w Dzierżoniowie. Po kilku dniach od tego zdarzenia udało się 
ustalić dowcipnisia, którym teraz zajmują się sąd i rodzice.

6 lipca ok. godz. 22.00 dyżurny Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie odebrał zgłoszenie 
pożarze w mieszkaniu przy ul. Kościuszki 22. Zawiadamiający 
podał swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu, który zgadzał się 
z wyświetlonym w dyżurce. Na miejsce pojechał zastęp strażaków. 
Po kilku minutach już było wiadomo, że żadnego pożaru nie ma. 
Tymczasem zgłaszający pożar zadzwonił ponownie z oburzeniem 
dlaczego nie ma strażaków. Poinformował, że chodzi o zdarzenie 
w Pieszycach, a nie w Dzierżoniowie. Dyżurny już miał pewne 
podejrzenia. Jednak musiał wysłać jednostkę do Pieszyc. Strażacy 
po przyjechaniu na miejsce poinformowali, że tam również nic 
groźnego się nie dzieje.

O całym zdarzeniu została poinformowana policja. Po kilku 
dniach udało się ustalić żartownisia. Dyżurnemu imię i nazwisko 
podał swojego nielubianego kolegi. Ponadto zniszczył kartę SIM 
z telefonu komórkowego po telefonach na Straż Pożarną. Nic to 
jednak nie dało. Policjantom udało się ustalić personalia dzwonią-
cego. Zebrany materiał zostanie przesłany do Sądu Rodzinnego 
i Nieletnich, który podejmie decyzję w sprawie 15-latka. Kosztami 
akcji ratunkowej prawdopodobnie obciążeni zostaną jego rodzice, 
a jest to rząd kilku tysięcy złotych.

TD, nr 30

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Informacja
o Regionalnym Konkursie Grantowym

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ogłosiła Regionalny 
Konkurs Grantowy w ramach Programu „Równać Szanse 2010” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

O dotacje do 7 000 zł na projekty minimum 6-miesięczne, 
rozpoczynające się nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. i trwające 
nie dłużej niż do 31 lipca 2011 r. mogą ubiegać się organizacje 
pozarządowe, gminne domy kultury i gminne biblioteki oraz nie-
formalne grupy dorosłych, które chcą założyć organizację pozarzą-
dową, z terenów wiejskich i miast do 20 000 mieszkańców. 

Celem projektów realizowanych w ramach Programu jest 
wyrównywanie szans na dobry start w dorosłe życie młodzieży 
w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym (13-19 lat) z małych 
miejscowości. 

Termin składania wniosków upływa 12 października 2010 r. 
Wszelkie informacje dotyczące Regionalnego Konkursu Granto-

wego znajdują się na stronie internetowej: www.rownacszanse.pl

Chcesz założyć, a może już założyłeś firmę?
Jeżeli tak, to zapraszamy Cię 6 września o godzi-

nie 11:00 do Urzędu Miejskiego w Pieszycach na 
spotkanie dla przedsiębiorców, które odbędzie się 
w sali konferencyjnej.

Celem spotkania będzie przekazanie informacji 
o możliwości pozyskania środków finansowych na założenie, 
modyfikację lub rozszerzenie oferty działalności. Konsultacje 
prowadzone będą w ramach „Systemu informacji o Funduszach 
Europejskich 2007-2013”  przez pracowników Głównego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa  Dolnośląskiego.

UWAGA! 
Biblioteka będzie zamknięta

Uprzejmie informuję, że w dniach 22-24 września 2010r. 
Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Pieszy-
cach będzie zamknięta dla Czytelników.

W związku z realizacją zadania „Realizacja sieci infor-
matycznej na bazie systemu ALEPH obejmującej biblioteki 
powiatu dzierżoniowskiego – ostatni etap Dolnośląskiego Zasobu 
Bibliotecznego” w tych dniach w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej - Centrum Kultury w Pieszycach odbędą się szkolenia dla 
bibliotekarzy powiatu dzierżoniowskiego związane z wdrożeniem 
systemu Aleph. 

Ponadto nastąpią zmiany godzin otwarcia biblioteki, o któ-
rych poinformujemy Państwa w następnym numerze „Gazety 
Pieszyckiej”.Pieszyckiej .
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Na terenie gminy Pieszyce prowadzonych jest obecnie wiele 
inwestycji. Oto niektóre z nich:

- Wodociąg
Trwają prace końcowe przy budowie wodociągu Piskorzów 

– Bratoszów, które prowadzone są przez Przedsiębiorstwo 

Budowlano-Melioracyjne „BUD-MEL” z Dzierżoniowa na 
odcinku Piskorzów – Bratoszów. Koszt sieci wodociągowej 
o długości 3760 m to blisko pół miliona złotych.

- Inwestycje drogowe
Zakończony został remont drogi gminnej w Piskorzowie, 

gdzie odnowione zostały łącznie 134 m jezdni w kierunku 

leśniczówki. Wyremontowane zostały także istniejące przepusty 
oraz oczyszczono i pogłębiono rowy. Wartość realizacji zadania 
to kwota 44 527,83 zł. Ten sam wykonawca – czyli Świdnickie 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów, prowadzi remont 
drogi gminnej w Rościszowie, gdzie wyremontowanych zosta-
nie 900 m drogi, a ponadto przewiduje się remont istniejących 
przepustów, podniesienia istniejących wpustów kanaliza-

cji deszczowej oraz 
remont istniejących 
murów oporowych. 
Koszt zadania, które 
p o w i n n o  z o s t a ć 
zakończone do 15 
października br., to 
385 196,27 zł.

Do końca zmie-
rza  także budowa 
parkingu samochodo-
wego przy ulicy Kró-
lowej Jadwigi. Parking 
będzie miał powierzch-
nię 716 m2. Inwe-
stycja wykonywana 
przez Zakład Robót 
Drogowych „RENO-
BRUK” z Dzierżonio-
wa kosztować będzie 
102 000,00 zł. 

W pierwszej poło-
wie sierpnia rozstrzygnięty został przetarg na remont nawierzchni 
ulicy  Bocznej w Pieszycach. Wykonawcą zadania będzie Świd-
nickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów. Wartość tego 
zadania to kwota 216.614,66 złotych.

Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie zakończyło także 
remont całości nawierzchni na drodze z Kamionek do Prze-
łęczy Jugowskiej. Położenie prawie 6 kilometrów asfaltu 
kosztowało blisko 1 650 000 tys. złotych. Mieszkańcy naszej 
okolicy, ale także turyści mogą teraz bezpiecznie i przyjemnie 
podróżować po górskiej drodze. Jest to już druga wyremon-
towana droga górska o strategicznym znaczeniu dla rozwoju 
turystyki w Pieszycach i Górach Sowich. W sierpniu 2007 roku 
wykonano nową nakładkę z Rościszowa w kierunku Przełęczy 
Walimskiej.

W tym roku wyremontowany zostanie także ostatni odcinek 
drogi z Pieszyc do Piskorzowa. Prace zostaną przeprowadzone 
do granicy z powiatem świdnickim.

 
- Ścieżka pieszo-rowerowa
Trwają także prace końcowe przy budowie ścieżki pieszo–

–rowerowej na trasie 
Pieszyce – Dzierżo-
niów. Zainstalowane 
zostały wszystkie 
słupy oświetleniowe, 
wykańczane są miej-
s c a  o d p o c z y n k u 
podróżnych – tzw. 
mopy, a w połowie 
sierpnia nawierzch-
nię zaczęto pokry-
wać asfaltem. Przy-
pomnijmy - ścieżka 
ma długość ponad 3 
km, a jej szerokość 
wynosi 3,50 m. Inwe-
stycja finansowana
jest z trzech źródeł: 
Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wro-
cławiu, miasta Pie-
szyce i miasta Dzier-
żoniów. Całość inwestycji to koszt 3 969 745, 19 zł. Wszystko 
wskazuje na to, że we wrześniu uda się zakończyć to zadanie. 

tekst, fot.: (red.)

Trwają pieszyckie inwestycje

Budowa wodociągu  Piskorzów - Bratoszów

Remont drogi Kamionki – Przełęcz Jugowska

Budowa parkingu przy ulicy Królowej Jadwigi

fo
t.:

 S
P

Budowa drogi w Piskorzowie

Na ścieżce pieszo-rowerowej  
wylano już asfalt
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To tylko część uczestników pielgrzymki, która gościła w naszej gminie 31 lipca i 1 sierpnia

W sobotę 31 lipca po mszy św. o godz. 
10.00 w Katedrze Świdnickiej pielgrzymi 
wyruszyli już po raz siódmy w drogę 
na Jasną Górę. Ich pierwszy przystanek 
z noclegiem tradycyjnie odbył się w Pie-
szycach. W sobotni wieczór w kościele 
pw. św. Antoniego w Pieszycach odbył 
się Pielgrzymkowy Apel Maryjny, a w 
niedzielny poranek 1 sierpnia o godzinie 
7:00 wspólna Msza Święta z pielgrzyma-
mi, której przewodniczył ks. biskup Adam 
Bałabuch.

Tegoroczna pielgrzymka odbywa się 
pod hasłem „W TYM ZNAKU ZWYCIĘ-
ŻYSZ!” Chodzi o KRZYŻ. 

Przygotowany został pątniczy program 
formacyjny. Pielgrzymi będą uwrażliwiać 
się na znaki święte, symbole religijne, 
kapliczki i krzyże przydrożne, na kościoły, 
gdzie modlą się ludzie, gdzie sprawowana 
jest Eucharystia, gdzie udziela się nam Pan 
Jezus. Dużo będzie o krzyżu w wymiarze 
duchowym jako cierpieniu i śmierci. 

W drugim nurcie formacyjnym 
zostaną szczegółowo omówione Przyka-
zania Kościelne w nowej, uaktualnionej 
wersji. Główny Sztab Pielgrzymkowy 
w Kudowie - Czermnej zatroszczył się 
o materiały dla pątników, przekazane już 
do centrów pielgrzymkowych. Warto też 
skorzystać ze strony internetowej naszej 
pielgrzymki umieszczonej pod adresem: 
www.czermna.pl. 

Wyjątkowo cenne na pielgrzymce 
jest „modlitewne Jerycho”, czyli Grupa 7 
Duchowego Uczestnictwa. Nie każdy może 
iść pieszo, ale każdy może pójść sercem, 
modlitwą, cierpieniem i ofiarą. 

Na Jasną Górę pielgrzymi dojdą w ponie-
działek 9 sierpnia. Tego dnia, o godz. 9.00 
w Kaplicy Cudownego Obrazu zostanie 
odprawiona uroczysta Msza Św. na uwień-
czenie pielgrzymiego trudu z pasterskim bło-
gosławieństwem Biskupa Ignacego Deca. 

UM/diecezja.swidnica.pl, fot.: (red.)

4

Jak twierdzi biskup świdnicki Ignacy Dec: – „Sierpniowa Piesza Pielgrzymka 
Diecezji Świdnickiej na Jasną Górę to największe i najważniejsze wydarzenie dusz-
pasterskie w okresie wakacyjnym w diecezji.

Wejście pielgrzymów do Pieszyc

7. Piesza Pielgrzymka Diecezji Świdnickiej 
w Pieszycach

Flaga naszej gminy już po raz drugi przyświecała naszym pielgrzy-
mom przez całą trasę

Rozbijanie miasteczka
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Poprawa estetyki i funkcjonalności
Okres wakacyjny sprzyja przeprowadzaniu remontów 

w placówkach oświatowych. W roku szkolnym 2009/2010 
w szkołach i przedszkolach na terenie Pieszyc przeprowadzane 
były i nadal są remonty na około 104.000 zł.

W Szkole Podstawowej nr 1 na korytarzu prawym i świetlicy 
wymienione zostały okna połaciowe na okna kopułowe. Ponad 
to konieczne było wykonanie elewacji pomieszczenia gospodar-
czego. Zmianie uległa pracownia przyrodnicza: doprowadzono 
wodę, rozbudowano sieć internetową i elektryczną, a także 
zakupiono meble. Pomalowano także korytarze i naprawiono 
uszkodzenia. Wartość prac to 39 803 zł.

Nie mniej remontów zaplanowano w Szkole Podstawowej 
nr 2, gdzie pomalowano gabinet przyrodniczy, matematyczny 
i dyrektora. Panele ścienne zostały położone w gabinetach przy-
rodniczym, matematycznym, polonistycznym i w pracowni infor-
matycznej. W toaletach chłopców zamontowano nowe grzejniki. 
Nowe wykładziny pojawiły się w gabinetach matematycznym 
i informatycznym (ok. 82m2). Nie zapomniano także o bieżących 
naprawach i remontach. W Szkole nr 2 wydano 12 815 zł.

W Szkole Podstawowej nr 3 wymienione zostały wykładziny 
podłogowe w dwóch pomieszczeniach – klasie i sekretariacie 
szkoły. Odmalowane ciągi korytarzowe w budynku oraz klasy 
w pawilonie. W sierpniu planowane jest położenie chodników 
wokół szkoły z kostki brukowej. Koszt prac to kwota 27 298 zł.

W Przedszkolu nr 1 zaplanowana została wymiana instalacji 
elektrycznej oraz malowanie sal. Koszt prac oszacowano na 13 000 
złotych. Natomiast w Przedszkolu nr 2 za 11 100 złotych wyko-
nano remont tylnego wyjścia z przedszkola, czyli korytarza wraz 
z wymianą tynków, płytek podłogowych i oświetlenia. Ponadto 
adaptacja części strychu z przeznaczeniem na pomieszczenia 
intendenta i archiwum. Wykonany zostanie także remont kapitalny 
dwóch sal grupy integracyjnej (wymiana tynków, powierzchni 
podłogowych, oświetlenia, renowacja stolarki drzwiowej). 
Wymalowane zostaną również: kuchnia, szatnia, łazienki, hol, 
jadalnia oraz schody. Na zakończenie prac wymieniona zostanie 
wykładzina i oświetlenia w grupie integracyjnej.

- Wykonywane prace remontowe w sposób znaczny poprawiają 
warunki realizacji procesu dydaktycznego oraz estetykę placówek 
oświatowych. Potrzeby w tym zakresie będą systematyczne reali-
zowane w kolejnych latach – podsumowuje dyrektorka Zespołu 
Szkół i Przedszkoli w Pieszycach Jadwiga Wąsik.

TD, nr 31
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Pieszyce
Już dziś zapraszamy Państwa

NA UROCZYSTE OTWARCIE
nowej siedziby Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Miejska”,
które odbędzie się 

30 września br. o godzinie 12:00

Otwarcie poprzedzone będzie uroczystą mszą św. w kościele 
pw. św. Antoniego o godz. 10.00.

Bądźmy wspólnie świadkami historycznego wydarzenia!

Jerzy Wester Mirosław Obal
Kierownik SPZOZ Przychodnia Miejska Burmistrz Pieszyc

Serdecznie zapraszamy na
DOŻYNKI GMINNE 2010

13:00 - Msza św. w Kościele p.w. św. Antoniego
14:20 - Uformowanie korowodu i przejście na stadion
14:40 -  Oficjalne rozpoczęcie dożynek oraz obrzęd 

dożynkowy „KULINIAN”
15:20 - Blok MBP - CK
16:00 - Występ Kapeli Ludowej „Kulinianie”
16:30 - Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Wrocław”
18:00 - Kabaret „Chyba”
19:00 - Zespół SLANG
20:30 - Gwiazda wieczoru - Kabaret „Limo”
21:30 - Zabawa dożynkowa

Pierwszy dzwonek 1 września!
- godzina 8:00 – Szkoła Podstawowa nr 3
- godzina 9:00 – Szkoła Podstawowa nr 2
- godzina 10:00 – Szkoła Podstawowa nr 1



nr 08 (184) / 10

6

Pomysłodawcą tej oryginalnej formy 
popularyzacji literatury, a przy okazji 
promocji Gór Sowich i Ziemi Dzierżo-
niowskiej, jest Adam Lizakowski – poeta 

wychowany w Pieszycach, od blisko 
30 lat mieszkający na emigracji w Sta-
nach Zjednoczonych, który 
właśnie w tym roku obcho-
dzi jubileusz 30-lecia swojej 
pracy twórczej. Piękna pogoda 
w tym roku spowodowała, 
że i słuchających poezję było 
znacznie więcej. Swoje wier-
sze o Górach Sowich, ale i na 
inne tematy, czytali: Adam 
Lizakowski z tomiku „Dzieci 
Gór Sowich” i Ryszard Mie-
rzejewski z tomików „Wiersze 
wybrane” i „Dzikie jeżyny 

przy drodze”. Swój udział zapowiedziało 
więcej poetów, ale z różnych powodów 
osobistych i zawodowych nie dotarli 
na czas. Na osobistą prośbę niektórych, 
wiersze ich odczytał Ryszard Mierze-
jewski. I tak zaprezentował wiersze 
Michała Maczubskiego z Warszawy 
(uczestnika I Wielkiego Czytania w ubie-
głym roku) z jego tomików „Poemat 
sowiogórski” i „Pamięć liścia”, a także 
wiersze Romana Orłowskiego z Sokolca. 
Zarówno uczestniczący, jak i zapowiadani 
poeci oraz słuchacze wyrazili nadzieję, 
że Wielkie Czytanie na Wielkiej Sowie 
wpisze się na stałe w coroczny kalendarz 
imprez kulturalnych, którym patronuje 
Urząd Miejski w Pieszycach. 

Ryszard Mierzejewski, fot.: RM

W niedzielę, 1 sierpnia br., już po raz drugi spotkali się na Wielkiej Sowie 
poeci sowiogórscy, aby w przepięknej scenerii gór, w pełnym weekendowym 
i wakacyjnym rozluźnieniu zaprezentować swoje wiersze przybyłym turystom 
i miłośnikom poezji. 

II Wielkie Czytanie (poezji) na Wielkiej Sowie
Muflony

W szarości odchodzącego dnia
w ciszy opadłej 
miękko na podgórskie pola
stały nieruchomo
jak figurki wyrzeźbione 
w bożonarodzeniowej szopce
w grupce 
jak święta rodzina
patrzyły na mnie uważnie
z oddali
i ja im się przyglądałem
zauroczony
ich pięknem wkomponowanym
w tę zmarzniętą szaro-białą 
ciszę
brunatno-czarne plamki
na nieśmiałym śniegu.

Stary sad
Stary sad pełen życia pszczół, 
owoców i ludzi, kolorowe ule
stoją w długim rzędzie, 
przy nich dwaj mężczyźni, 
na głowach białe kapelusze z szerokim
rondem, gęste siatki przysłaniają 
twarze skupione przy pracy, dłonie 
w długich gumowych rękawicach 
zanurzone przez uchylone dachy 
w domostwie pracowitych owadów.

W powietrzu unosi się słodki zapach 
owoców, miodu i kwitnących kwiatów.
Przy stoliku pod słonecznym parasolem
kobiety popijają kawę z maleńkich 
filiżanek, patrzą z uśmiechem na dzieci,
które rzucają się radośnie na kolorową
piłkę toczącą się po trawie.

Stary sad blednie w ostrym słońcu, 
unosi się powoli i zamienia w obłok, 
płynie po błękitnym niebie 
i nagle znika. 
Jeszcze w sercu czuję jego oddech, 
tam układa się bezpiecznie 
w ciepłych pieleszach wspomnień

Na zdjęciu od lewej – Ryszard Mierzejewski 
i Adam Lizakowski

Pieszyccy poeci wśród przyjaciół i znajomych, którzy wdrapali się tego dnia na Wielką Sowę

Adam Lizakowski przedstawił utwory z tomiku 
„Dzieci Gór Sowich”
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Wiemy, gdzie idziemy
„Wiemy gdzie idziemy. Współpraca samorządowa na 

rzecz rozwoju Karpackiego Systemu Informacji Turystycznej 
(KSIT)” to nazwa projektu, w ramach którego 11 sierpnia 
gmina Pieszyce gościła grupę 16 Ukraińców na co dzień zwią-
zanych z turystyką.

Grupa obcokrajowców 
gościła w różnych miejscach 
Dolnego Śląska w dniach od 8 
do 13 sierpnia, jednak ich bazą 
noclegową było gospodarstwo 
agroturystyczne „Cicha Woda” 
w Lasocinie. Wśród nich byli 
m.in.: Bilyk Ivan - Przewod-
niczący Czerniowieckiego 
Oddziału Ukraińskiego Stowa-
rzyszenia Turystyki Wiejskiej 
z Czerniowic, Berezhnytska 
Ulyana - Zastępca Dyrektora 
Regionalnej Fundacji Wspiera-
nia Przedsiębiorczości Obwodu Iwano-Frankowskiego, Didych 
Sergii - Kierownik, Centrum Informacji Turystycznej „Dni-
strows’kyj Kańjon” z Iwano-Frankowska, Mykytyuk Yevgen 
- Dyrektor Regionalnej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości 
Obwodu Iwano-Frankowskiego oraz Yaremchyshyn Anatoliy 

- Prezes Zarządu Klubu Turystyki Rowerowej Przyjaciół Natury 
„Ruch” z Lwowa. Organizatorem i koordynatorem projektu jest 
Zhelyak Markiyan - Prezes Zarządu Stowarzyszenie Ośrodek 
Współpracy Europejskiej. Co ściągnęło ich właśnie do Pieszyc? 
– W Pieszycach są robione bardzo ciekawe rzeczy, jeżeli chodzi 
o Wielką Sowę, ale interesują nas także sprawy związane z tka-
czami  – wyjaśnia Markiyan Zhelyak – organizator i koordynator 
projektu. 

W czasie pieszyckiej wizyty studyjnej grupa spotkała się 
z burmistrzem Pieszyc – Mirosławem Obalem. Burmistrz 
przedstawił pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej na 
przykładzie remontu wieży widokowej na Wielkie Sowie 
i działalności Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 
Sowich. Goście mieli także wiele pytań związanych 
z działaniami pro-turystycznymi gminy. 

Dalsza część wizyty studyjnej odbyła się 
w terenie. Pierwszym punktem był kościół 
pw. św. Antoniego. Ks. proboszcz Edward 
Dzik opowiedział historię kościoła, ale 
przede wszystkim mówił o przebiegu 
remontu świątyni oraz o sposobie jego 
finansowania. Następnie grupa udała 

się do Rościszowa. Tam Wojciech Siwiec oprowadził gości po 
przyszłym Domu Tkacza. Przyszłym, ponieważ na dzień dzi-
siejszy znajduje się tam ruina przepięknego domu – jak mówi 
pan Wojciech – domu z duszą. W nowym obiekcie powstać ma 
baza noclegowa, ale także muzeum tkactwa. Aby doprowadzić 

obiekt do pożądanego stanu 
gospodarz stara się o środ-
ki z Unii Europejskiej. Przy 
okazji spotkania z ukraińską 
grupą poinformował, że jego 
wniosek przeszedł już pomyśl-
nie pierwszy etap oceny.

Ksiądz proboszcz Krzysz-
tof Herbut oprowadził grupę 
po remontowanym obecnie 
kościele pw. św. Bartłomieja 
w Rościszowie. Ostatnim 
punktem wizytacji w terenie 
było gospodarstwo agrotury-
styczne „Cicha Woda” w Laso-
cinie, gdzie Grzegorz Balak 

opowiedział o pracach nad przygotowaniem wniosku o fundusze 
unijne i w rezultacie – o planowanych pracach inwestycyjnych 
oraz wędrówka z przewodnikiem na Wielką Sowę.

Jak podsumował organizator projektu Markiyan Zhelyak: - 
Turystyka na Ukrainie jest dużo bardziej dzika niż w Polsce, mniej 

oznakowana i skomputeryzowana, więc jest wiele kierunków, 
w których możemy się rozwijać. Członkowie wizyty studyjnej pod-
kreślali, że wspólne spotkanie daje im obraz, jak zorganizowana 
jest polska, pieszycka turystyka.

tekst, fot.: (red.)

Wojciech Siwiec zaprezentował ukraińskiej grupie przyszły Dom 
Tkacza w Rościszowie

Ks. Edward Dzik zainteresował słuchaczy historią kościoła i prowa-
dzonymi pracami remontowymi

Wizyta studyjna rozpoczęła się od przedstawienia organizacji turystyki 
w Górach Sowich i w gminie Pieszyce

77

du Stowarzyszenie Ośrodek 
gnęło ich właśnie do Pieszyc? 

robione bardzo ciekawe rzeczy, jeżrobione bardzo ciekawe rzeczy, jeżrobione bardzo ciekawe rzeczy, je eli chodzi 
nas takżnas takżnas tak e sprawy związane z tka-ązane z tka-ą

Markiyan Zhelyak – Markiyan Zhelyak – Markiyan Zhelyak organizator i koordynator 

W czasie pieszyckiej wizyty studyjnej grupa spotkała się 
awem Obalem. Burmistrz 

pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej na 
y widokowej na Wielkie Sowie 

Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 
e wiele pytań związanych ązanych ą

aniami pro-turystycznymi gminy. 
wizyty studyjnej odbyła się 

kościół 
Edward 

a, ale 
o przebiegu 

tyni oraz o sposobie jego 
pnie grupa udała 

kreślali, że wspólne spotkanie daje im obraz, jak zorganizowana 
jest polska, pieszycka turystyka.

tekst, fot.: (red.)

Projekt jest współfinansowany w ramach programu 
polskiej pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych RP w 2010 r.

Ks. Krzysztof Herbut opowiedział o remoncie rościszowskiego kościoła
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W dniach od 1 września do 31 października 2010 r. na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzony 
Powszechny Spis Rolny (według stanu na dzień 30 czerwca 
2010 r., godz. 2400). Termin, zakres tematyczny, organizację 
i sposób przeprowadzenia reguluje ustawa z dnia 17 lipca 
2009 r. o powszechnym spisie rolnym w 2010 r. (Dz. U. 2009 
Nr 126, poz. 1040).

PSR 2010 będzie pierwszym spisem realizowanym od czasu 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Spis będzie przeprowa-
dzony obowiązkowo, w zbliżonym terminie i zakresie tematycz-
nym we wszystkich krajach członkowskich Unii Europejskiej.

Spisem zostaną objęte gospodarstwa rolne osób fizycznych
i prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobo-
wości prawnej.

Celem PSR 2010 jest:
• dostarczenie informacji z dziedziny rolnictwa w zakresie 

i terminach określonych przez Komisję Europejską, 
• zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych 

i związanych z nimi gospodarstwach domowych, koniecznej dla 
realizacji krajowej, regionalnej i lokalnej polityki rolnej i spo-
łecznej na wsi, 

• analiza zmian, jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni lat 
2002-2010, 

• wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia 
informacji dla potrzeb innych niż EUROSTAT organizacji mię-
dzynarodowych (FAO, OECD i inne), 

• aktualizacja pospisowa statystycznego rejestru gospodarstw 
rolnych i leśnych, a tym samym przygotowanie operatów do 
różnotematycznych badań reprezentacyjnych z zakresu rolnictwa 
(w latach następnych). 

Zakres zbieranych informacji:
• dane użytkowników oraz cechy adresowe siedziby gospo-

darstwa rolnego 
• dane o gospodarstwach rolnych, w tym dotyczące:
− użytkowania gruntów i powierzchni zasiewów – m.in. 

informacje o ogólnej powierzchni gruntów gospodarstwa 
w podziale na kategorie użytkowania, powierzchni zasiewów 
poszczególnych upraw rolnych oraz uprawach trwałych,

− zwierząt gospodarskich – m.in. stan liczebności i struktura 
pogłowia zwierząt gospodarskich poszczególnych gatunków,

− ciągników, maszyn rolniczych i urządzeń – m.in. dane 
o liczbie ciągników własnych i wspólnych, w podziale na klasy 
mocy silnika oraz liczbie wybranych maszyn i urządzeń rolni-
czych,

− zużycia nawozów – m.in. dane w czystym składniku o ilości 
stosowanego nawożenia mineralnego, wapniowego oraz nawoże-
nia organicznego pochodzenia zwierzęcego,

− pracujących w gospodarstwie rolnym – m.in. informacje 
o wielkości i strukturze zasobów pracy w rolnictwie (uwzględ-
niane będą wszystkie osoby wykonując pracę w gospodarstwie 
rolnym w ciągu 12 miesięcy poprzedzających badanie),

− struktury dochodów gospodarstwa domowego z użytkow-
nikiem gospodarstwa rolnego oraz korzystania z programów 
wsparcia dla rolnictwa – m.in. informacje o dochodach z tytułu 
prowadzenia rolniczej działalności gospodarczej, pozarolniczej 
działalności gospodarczej, pracy najemnej, emerytur i rent oraz 
innych źródeł niezarobkowych poza emeryturą i rentą oraz o fak-

Warszawa, sierpień 2010 r.

Szanowni Państwo,
W roku 2010 we wszystkich krajach Unii Europejskiej (UE) są 

przeprowadzane powszechne spisy rolne. Również Polska zgodnie 
z ustawą z 17 lipca 2009 r. o powszechnym spisie rolnym w 2010 
r. (Dz. U. Nr 126, poz. 1040), od 1 września do 31 października 
br. przeprowadzi Powszechny Spis Rolny 2010 (PSR 2010) Spis 
ten ma dla Polski szczególne znaczenie. Jest to bowiem pierwszy 
spis rolny po przystąpieniu naszego kraju do UE. Dane uzyskane 
z PSR 2010 umożliwią obiektywną ocenę sytuacji rolnictwa pol-
skiego i obszarów wiejskich po włączeniu Polski do wspólnego 
rynku europejskiego.

Obecny Powszechny Spis Rolny otwiera nowy etap w rozwoju 
polskiej statystyki publicznej, jakim jest prowadzenie masowych 
badań statystycznych przy wykorzystaniu nowoczesnych i efek-
tywnych technologii informatycznych, jak elektroniczne rejestra-
tory danych, telefon, czy Internet, który umożliwi respondentom 
dokonanie samodzielnego spisania się. Wykorzystamy również 
dane pobrane z systemów informacyjnych. Dzięki zastosowaniu 
efektywnych technologii informatycznych, którymi nie dyspono-
waliśmy jeszcze w poprzednim spisie, przeprowadzonym w 2002 
r. zmniejszy się znacząco koszt zorganizowania i przeprowa-
dzenia spisu oraz zapewnimy pełne bezpieczeństwo zebranych 
informacji. Zostanie również skrócony czas udziału w badaniu 
poświęcony przez respondentów, a zwłaszcza użytkowników 
małych gospodarstw rolnych.

Realizacja spisu rolnego jest dla służb statystyki publicznej 
i organów administracji, zwłaszcza samorządowej, zadaniem nie-
zwykle trudnym i odpowiedzialnym, wymagającym zaangażowa-
nia w prace spisowe tysięcy osób i przeznaczenia odpowiednich 
środków finansowych. Aby wysiłek ten przyniósł oczekiwany 
efekt, spis musi być kompletny, co oznacza, że spisane powinny 
być wszystkie gospodarstwa rolne.

Dlatego też, jako Generalny Komisarz Spisowy i Prezes Głów-
nego Urzędu Statystycznego, zwracam się do Państwa z gorącą 
prośbą o obdarzenie pracowników służb spisowych, a w szcze-
gólności ankieterów statystycznych i rachmistrzów spisowych 
zaufaniem oraz pełny udział w spisie rolnym.

Szczególnie gorąco zachęcam Państwa do samodzielnego 
spisania się przez Internet.

Tylko Państwa pomoc przy realizacji spisu, przekazanie 
wyczerpujących i rzetelnych informacji pozwoli na uzyskanie 
pełnej wiedzy o rolnictwie polskim i wykorzystanie jego wyników 
do planowania polityki rolne naszego państwa oraz efektywnego 
zarządzania na szczeblu ogólnokrajowym i lokalnym. Leży to 
w interesie nas wszystkich, a zwłaszcza sprzyja rozwojowi pol-
skiej wsi i polskiego rolnictwa.

Jednocześnie pragnę przypomnieć i zapewnić Państwa, że 
wszystkie dane indywidualne uzyskane w trakcie spisu rolnego 
są objęte ścisłą tajemnicą statystyczną i będą wykorzystywane 
tylko i wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku

prof. dr hab. Józef Oleński
Generalny Komisarz Spisowy

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego
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cie korzystania przez gospodarstwo z dopłat do gruntów ornych 
i programów wsparcia rozwoju obszarów wiejskich,

• dane o metodach produkcji rolniczej (wpływie rolnictwa 
na środowisko) – m.in. informacje o metodach uprawy gleby, 
zabezpieczania gleby przed wypłukiwaniem składników pokar-
mowych, zabiegach przeciwerozyjnych, systemach utrzymania 
zwierząt gospodarskich. 

Metody zbierania danych spisowych
• Samopis internetowy, który rozpocznie się już pierwszego 

dnia spisu, tj. 1 września i potrwa do 17 października 2010 r. 
Metoda ta jest najdogodniejszą metodą spisywania dla respon-
dentów. Osoby posiadające dostęp do Internetu będą mogły, po 
wprowadzeniu loginu i hasła, uruchomić formularz elektroniczny 
dla danego gospodarstwa z wypełnionymi częściowo danymi. 
Dane te można będzie zweryfikować, a cały formularz uzupełnić 
o brakujące informacje. Formularz będzie można wypełniać eta-
pami, ale nie dłużej niż przez 14 dni od zalogowania. Będzie on 
dostępny na stronie www.spis.gov.pl.

• Wywiad telefoniczny, który będzie realizowany w dniach 
od 8 września do 31 października 2010 r. przez ankieterów 
statystycznych przy wykorzystaniu specjalnej aplikacji call 
center. Ankieter telefonując do respondentów powinien, w celu 
uwiarygodnienia swojej osoby, podać dane identyfikacyjne (imię 
i nazwisko, numer identyfikacyjny oraz urząd statystyczny, do 
którego należy).

• Wywiad realizowany przez rachmistrza spisowego  
- zostanie przeprowadzony w dniach 8 września - 31 paździer-
nika 2010 r. z respondentami, dla których nie udało się zebrać 
informacji metodami opisanymi wyżej. Rachmistrz przeprowadzi 
bezpośredni wywiad z wykorzystaniem formularza elektronicz-
nego zainstalowanego na przenośnym urządzeniu elektronicznym 
typu hand-held.

Tajemnica statystyczna
Wszystkie dane osobowe oraz dane indywidualne, zbierane 

i gromadzone w ramach prac spisowych, są poufne i podlegają 
szczególnej ochronie w ramach tajemnicy statystycznej, na 
zasadach określonych w art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o statystyce publicznej. Informacje zebrane w spisie będą wyko-
rzystane wyłącznie do zbiorczych opracowań  statystycznych.

Poufność i bezpieczeństwo zebranych danych
Rachmistrz spisowy to osoba zatrudniona do zbierania infor-

macji poprzez wywiad bezpośredni, która m.in.:
• Złożyła pisemne przyrzeczenie o bezwzględnym przestrze-

ganiu tajemnicy statystycznej,
• Została przeszkolona w zakresie sposobu przeprowadzania 

spisu,
• Składając wizytę musi posiadać umieszczony na widocznym 

miejscu identyfikator zawierający zdjęcie oraz imię i nazwisko 
rachmistrza, pieczęć urzędu statystycznego i podpis dyrektora 
urzędu statystycznego, który wydał identyfikator.

Rachmistrz wykonując prace spisowe posługuje się prze-
nośnym urządzeniem elektronicznym (hand-held), wyposa-
żonym w specjalnie opracowane oprogramowanie w postaci 
formularza elektronicznego. Zebranych danych rachmistrz nie 
może kopiować, upubliczniać ani udostępniać innym osobom. 
Urządzenie to jest odpowiednio zabezpieczone  i przeznaczone 
wyłącznie dla rachmistrza  - żadna inna osoba nie może się 
nim posługiwać. Dane wprowadzone do formularza elektro-
nicznego będą od razu szyfrowane i przekazywane do zbiorczej 
bazy danych.

W związku z powyższym zwracam się z gorącą prośbą o uła-
twienie rachmistrzom spisowym przeprowadzenia prac spisowych 
w gospodarstwach, które zostaną wylosowane przez GUS.

Gminny Komisarz Spisowy
Mirosław Obal

Spisz się sam!
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Pogoda, choć kapryśna, nie zapowia-
dała wieczornego „psiukusa”. W piątek 
o 20:30 wszystkich przybyłych gości 
przywitały krótkometrażowe produkcje 
z Festiwalu Filmów Antydepresyjnych 
RELANIUM z Łodzi. Na przeglądzie 
prezentowane były amatorskie i niezależne 
krótkie filmy zapobiegające pojawianiu 
się stanów zimowo-depresyjnych wśród 
widzów. Cykl przeglądów i festiwali 
filmów antydepresyjnych - RELANIUM
zrodził się w wyniku obserwacji imprez 
o szeroko rozumianym pojęciu offu filmo-
wego. Jego ideą jest odnalezienie amator-
skich, niezależnych krótkich filmów zapo-
biegających pojawianiu się stanów jesien-

no-depresyjnych wśród widzów. Celem 
imprezy jest wypełnienie luki, w której 
znajdzie się festiwal krótkich niezależnych 
i amatorskich filmów wyłącznie o charak-
terze radosnym i pogodnym. I takie też 
filmy mogliśmy obejrzeć w Lasocinie.

Sobota odbyła się zgodnie z planem. 
Po półgodzinnym pokazie krótkich form 
filmowych oczom widzów ukazała się 
projekcja filmu „Rewers”.

W przyszłym roku postaramy się 
zaproponować Państwu  nieco odświeżoną 
wersję Przeglądu, ale na szczegóły przyj-
dzie jeszcze czas. Tym, którzy nie pojawili 
się w Lasocinie, proponujemy krótkie 
streszczenie pełnometrażowych filmów 6 
Pieszyckiego Przeglądu Filmowego.

(red.), fot.: UM Pieszyce

6. Pieszycki Przegląd Filmowy 
- jak i wszystkie jego dotychczasowe 

edycje - gościło Gospodarstwo agrotury-
styczne „Cicha Woda” z Lasocina.

10

Relanium na depresje
I jak tu nie wierzyć w pechowość daty: „13-stego w piątek”? 6 Pieszycki Przegląd 

Filmowy w Lasocinie rozwijał się w najlepsze, kiedy to w połowie „Włatcy” lunęło 
jak z cebra. Film trzeba było przerwać, sprzęt schować, a wszyscy bawiący się na 
zewnątrz – około 250 osób, musieli uciekać do środka.

Pełnometrażowe filmy
6 Pieszyckiego Przeglądu

Filmowego
Włatcy Móch 
– Ćmoki, 
czopki 
i mondzioły

Klasa II B jako 
zadanie domowe 
otrzymuje do napi-
sania wypracowa-
nie pod tytułem: 
„Kim zostanę, gdy 
dorosnę”. Anusiak, 
Konieczko, Maślana 
i Czesio cały wie-
czór spędzają więc 
n a  p r z e l e w a n i u 
na papier swych 

marzeń.  Następnego dnia rano, dumnie 
niosąc swe wypracowania, przechodzą obok 
przybytku Wróźki Jowity. Jest to doskonały 
sposób by sprawdzić, czy ich marzenia się 
spełnią. Czwórka przyjaciół przenosi się więc 
w czasie o trzydzieści lat naprzód. Widzą 
siebie, jako dorosłych. Niestety przyszłość nie 
zupełnie zgadza się z tym, co zostało napisane 
w wypracowaniach. Co prawda Anusiak jest 
królem, jednak jego królestwem jest miejscowy 
supermarket. Konieczko  swą karierę naukową 
zakończył na etapie nauczyciela mianowanego. 
A rekin fanansjery Maślana  dba o bilans środ-
ków czystości w toalecie miejskiego banku. 
Jedynym, który nie może odnaleźć swojego 
dorosłego wcielenia jest Czesio. Ciekawe dla-
czego? Tak czy siak, przyszłość sztyni zgnitą 
skarpetą i chłopaki wspólnie postanawiają, że 
jedynym wyjściem z sytuacji jest po prostu 
nie urosnąć. Niestety ich pluszaki nie bardzo 
mogą im pomóc w zrealizowaniu tego ambit-
nego zamierzenia, ponieważ wybrały się na 
wycieczkę do Pekinu, gdzie mają odwiedzić 
światową wystawę zabawek. A w Chinach 
czujna służba bezpieczeństwa ma chrapkę na 
każdą zabawkę nie będącą „Made ich China”.

Rewers
Akc ja  fi lmu , 

r o z g r y w a  s i ę 
w dwóch planach 
czasowych – we 
wczesnych latach 
p i ę ć d z i e s i ą t y c h 
oraz współcześnie. 
Główną bohaterką 
jest Sabina (Agata 
B u z e k ) ,  „ s z a r a 
myszka”, która wła-
śnie przekroczyła 
trzydziestkę. W jej 
życiu wyraźnie bra-
kuje mężczyzny. 

Matka (Krystyna Janda) wie o tym najlepiej, 
dlatego próbuje za wszelką cenę znaleźć dla 
swojej córki odpowiedniego kandydata na 
męża. Całą sytuację kontroluje babcia (Anna 
Polony), ekscentryczna dama o ciętym języku, 
przed którą nie uchowa się żadna tajemnica. 
W przedwojennej kamiennicy pojawiają się 
kolejni adoratorzy. Żaden z nich nie wzbudza 
jednak zainteresowania Sabiny. Pewnego dnia, 
„jak spod ziemi”, zjawia się uroczy, inteligentny 
i diabelsko przystojny Bronisław (Marcin 
Dorociński). Jego obecność rozpocznie serię 
zaskakujących zdarzeń, które ujawnią drugą 
stronę kobiecej natury.

źródło: www.filmweb.pl Piątkowe oglądanie filmów „pod gołą chmurką” przerwał padający deszcz
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W ciągu roku na terenie gminy jest 
wiele imprez o charakterze otwartym 
skierowanych do dzieci i dorosłych. 
Wśród tych imprez są także pikniki 
parafialne organizowane przez wszystkie pieszyckie parafie. Biesiada u Świętego 
Antoniego odbyła się w czerwcu, w lipcu mogliśmy bawić się na pikniku Parafii 
p.w. św. Jana Nepomucena w Piskorzowie. 1 sierpnia odbyły się Jakubki – czyli 
Festyn Odpustowy Parafii p.w. Św. Jakuba Apostoła w Pieszycach. 

Jakubki 2010 - relacja

Na terenie gimnazjum przy Mickiewi-
cza spotkali się na nim nie tylko parafianie, 
ale mieszkańcy całej gminy - było także 
wielu gości spoza Pieszyc. 

Poszło lepiej niż dobrze. Zaplanowany 
program artystyczny wypełniony został 
w 100% i dostarczył wielu wrażeń. Licz-
nie przybyłą publikę bawiły: zespół bie-
siadny Canon z Kraśnika, zespół ludowy 
Kądziołki z Lutomi Dolnej, a młodzieży 
rockowo One Face z Dzierżoniowa, a dla 
wszystkich: parafialna schola dziecięca. 

Organizatorzy nie zapomnieli o naj-
młodszych, przygotowano wiele atrakcji 
dla dzieci, m.in.: przejażdżki konne, 
quad’y, dmuchany zamek dla wszystkich 
dzieci przez cały dzień, tradycyjnie - kącik 
plastyczny z nagrodami.

Jak zwykle, dużym zainteresowaniem 
cieszyła się loteria i licytacje (jakubkowe 
kubeczki szły jak świeże bułeczki). Byli 
tacy co kupowali losy dziesiątkami i spe-
cjalnie dla loterii przyszli na piknik. Każdy 
los wygrywał, można było więc obłowić 
się wszelkiego rodzaju nagrodami. Od 
zabawek, przez kwiaty doniczkowe po 
sprzęt kuchenny i elektroniczny i w końcu 
nagrodę główną ufundowaną przez księdza 
proboszcza Sławomira Białobrzeskiego 
– talon na sprzęt AGD RTV na kwotę 1000 
zł. Szczęśliwym posiadaczem wygranego 
losu okazała się Pani Renata Łysoń.

Ale byli też tacy co przyszli nie tylko 
dla loterii i fantów, a przyciągnęła ich 
kuchnia, jak zwykle wyśmienita i różno-
rodna. Najlepsze gospodynie z Parafii sta-
nęły na wysokości zadania i raczyły swoich 
parafian kulinariami. Widoki i zapachy 
dopełniały dzieła i przygotowane potrawy 
nie musiały długo czekać na konsumen-
tów. Przygotowano około 4 tyś pierogów, 
blisko 1000 gołąbków, ponad 50 ciast oraz 
nowość - ZUPĘ PROBOSZCZA. Były 
również napoje, grill, karkówka i pieczone 
kiełbaski.

Festyn przyniósł zamierzony efekt 
- zebrano 18 100 złotych (2 tys. zł więcej 
niż w roku ubiegłym). Jak informuje 
ks. Proboszcz Sławomir Białobrzeski: 
- Cała kwota przeznaczona zostanie na 
prace remontowe. Zawsze przekazujemy 
pieniądze na cele związane z remontem 
przede wszystkim naszego kościoła para-
fialnego, ale także i kaplicy w dolnych 
Pieszycach. W tym roku zależy nam także 
na uruchomieniu kaplicy przyszpitalnej, 
która przez cztery lata nie funkcjonowała 

i chcielibyśmy w tym roku właśnie także ją 
już udostępnić dla parafian i dla oddziału, 
który tutaj w tym szpitalu właśnie się 
znajduje.

Do późnych godzin wieczornych trwała 
zabawa taneczna, tradycyjnie o 21.37 
zakończyła ją wspólna modlitwa i odśpie-
wanie „Barki”.

Organizatorzy dziękują za współpracę: 
Dyrektor Zespołu Szkół Teresie Solińskiej 
oraz dyżurującym pracownikom placówki, 
Jerzemu Wróblewskiemu, sołtys Pisko-
rzowa pani Krystynie Kudła, Państwu 
Kocerkom oraz Stajni Podolin i wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do pomocy w organizacji festynu. 

tekst i fot.: (red.)

Sponsorzy: Bank Spółdzielczy – Dzier-
żoniów, Producent mebli ZEBRA – Dzierżo-
niów, Ewa i Aleksander Choińscy, Grażyna 
i Andrzej Królowie, Agnieszka i Mariusz 
Dynia, Firma TOTUS Jadwiga i Robert 
Sieńko ( producent toreb i plecaków), Firma 
HELJAN Janusz Kierczyński, sklep spoż. 
U KAROLKA, Sklep JAGÓDKA, Piekarnia 
Krzysztof Stawski, Fryzjerstwo Ewa Ciszek 
– Bielawa, Grażyna i Tadeusz Górniakowie, 
Zakład Przetwórstwa Mięsnego Jerzy Gaw-
rycki, TECHNOTEX, Cukiernia Marzena 
i Ryszard Denysiakowie, Proboszcz Parafii 
św. Antoniego ks. Edward Dzik, ZUK Tade-
usz Drozdowski, Sklep MYSZKA, Cukiernia 
Teresa Jankowska, Sklep Mięsny Bożena 
i Ryszard Kondratowie, Burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal, Restauracja WARS – Pie-
szyce, Aneta i Piotr Pyć, Eugenia i Stanisław 
Szyszkowie – Pieszyce, Urszula Drozdek, 
sklep spoż. - Edyta Szot, sklep spoż. - Euge-
niusz Kunda, sklep spoż. -Wiktor Padula, 
Z-ca Przew. Rady Miejskiej Krzysztof Galiak, 
sklep mięsny Dorota Urbańczyk, salon urody 
SYLWIA, sklep spoż. CYMER, sklep mięsny 
Józefa Drozdowska, salon urody Katarzyna 
Machowska, salon fryzjerski Marzena Bagiń-
ska, Władysław Zarzycki, Zakład Krawiecki 
AMADEUSZ, ZERiI Pieszyce, DOPLAST, 
BEKPOL, firma TOJA, firma BODEK), 
dekoracje okienne: Bagińska, Sulikowski, 
BRIKOMARCHE, Hurtownia Tkanin 
w Bielawie, Ogrodnictwo Władysław Mitek 
w Grodziszczu, Świat Firan - Anna Chruszcz 
w Dzierżoniowie, sklep ogrodniczy - Marek 
Gocko, Piotr Guber, sklep MISIEK, Pań-
stwo Rysiowie, Maria Pietruszka, BEKING 
Marcin Falkiewicz, Małgorzata Fiks, Danuta 
Kaczor, Wiesław Cholewa, Adam Łuniewski, 
Wojciech Bośka, Urszula Kordiak, Regina 
Drążczyk oraz PARAFIANIE.
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Obchody Święta Wojska Polskiego roz-
poczęła uroczysta Msza Święta w kościele 
pw. św. Antoniego. Po uroczystej ewangelii 
uczestniczy uroczystości zatrzymali się 
na chwilę przed odsłoniętym w 2006 roku 
Pomniku ku Czci Pomordowanych Polaków 
Na Kresach Wschodnich. – Stoimy przed 
obeliskiem poświęconym pamięci ofiar 
pomordowanych przez ludobójców spod 
znaku krzyża tryzuba, organizacji ukraińskich 
nacjonalistów – mówił przy pomniku Lucjan 
Serafin – wiceprezes Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych. – I  
chociaż dziś obchodzimy Dzień Wojska Pol-
skiego chcemy i tym ofiarom złożyć hołd. Oni 
również zginęli na polskiej ziemi. Zginęli, bo 
byli Polakami na rubielach Rzeczpospolitej 
i na zachód od Bugu. Oddajmy im hołd jaki 
należy się wszystkim Polakom poległym za 
Ojczyznę. Wieczna hańba mordercom spod 
znaku tryzuba. Wieczna pamięć o ich ofiarach 
pomordowanych za to, że byli Polakami. Cześć 
ich pamięci.

Dalsza część uroczystości odbyła się na 
Placu Kombatantów. Po odśpiewaniu Hymnu 
głos zabrał burmistrz Pieszyc - Mirosław 
Obal. - W dniu dzisiejszym – 15 sierpnia 
– na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszaw-
skiej z 1920 roku stoczonej w czasie wojny 
polsko-bolszewickiej – obchodzimy święto 
państwowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej – mówił burmistrz. - Dzisiejsze święto 
skłania nas do refleksji nad osobistym odnie-
sieniem do wielkiej wartości jaką jest wolność. 
Nam Polakom powinna ona być szczególnie 
droga. Na przestrzeni dziejów nasz naród 
wielokrotnie musiał walczyć o suwerenność. 
Cena, którą płaciliśmy zobowiązuje do pie-
lęgnowania pamięci i tożsamości narodowej 
oraz do aktywnego uczestniczenia w życiu 
społecznym dla umacniania pozycji i dalszego 
rozwoju naszego kraju.

Ale dzisiaj spotykamy się również, aby 
uczcić Parę Prezydencką Rzeczypospolitej 
Polskiej Lecha i Marię Kaczyńskich, najwyż-
szych dowódców Wojska Polskiego, duchow-
nych, najwyższych urzędników państwa 
polskiego i osoby szczególnie zasłużone dla 
polskich losów i pamięci historycznej, którzy 
zginęli w katastrofie smoleńskiej 10 kwietnia 
2010 roku.

W drodze na uroczystości 70-tej rocznicy 
zbrodni katyńskiej samolot prezydencki wraz 
z Para Prezydencką i towarzyszącymi im 
osobistościami polskiej armii, polskiej poli-
tyki, kultury i duchowieństwa rozbił się przy 
podchodzeniu do lądowania. Lecieli by oddać 
hołd zamordowanym oficerom, a oddali życie 

w służbie Polsce. Cześć ich pamięci!
Następnie Aleksander Łosik – Prezes 

Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych przybliżył uczestnikom 
uroczystości wydarzenia związane z „Cudem 
nad Wisłą”. Bitwa Warszawska ocaliła nie 
tylko polską niepodległość, ale była także 
jedną z trzech najważniejszych bitew XX 
wieku w dziejach świata. Wojsko Polskie 
na czele z Józefem Piłsudskim zatrzymało 
i zwyciężyło milionową nawałę Armii Czer-
wonej i uratowało nie tylko Polskę, ale całą 
Europę przed niewolą oraz wprowadzeniem 
sowieckiego totalitaryzmu i systemu komu-
nistycznego. W uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny żołnierze polscy 
przełamali front pod Radzyminem i rozpoczęli 
zwycięski atak.

Po oficjalnych przemówieniach nastąpiło 
uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej ofia-
rom katastrofy samolotu Tu-154. Odsłonięcia 
dokonali: Ryszard Kondrat – Przewodni-
czący Rady Miejskiej, Aleksander Łosik 

„W hołdzie Parze Prezydenckiej Lechowi i Marii Kaczyńskim oraz członkom Delegacji 
Państwowej, którzy zginęli w katastrofie lotniczej w drodze do Katynia w dniu 10 kwietnia 
2010 roku” – tak brzmi napis na odsłoniętej w czasie obchodów Święta Wojska Polskiego 
tablicy upamiętniającej ofiary katastrofy samolotu Tu-154.

Święto Wojska Polskiego

Wiązankę składa delegacja 
Związku Kombatantów RP i BWP

- W dniu dzisiejszym – 15 sierpnia – na pamiątkę 
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej z 1920 roku 
stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej 
– obchodzimy święto państwowe Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej – mówił burmistrz

Odsłonięcie tablicy poświęconej pamięci ofiarom 
tragedii z 10 kwietnia 2010 r.

Wiązankę składa delegacja Związku Sybiraków 
Ziemi Dzierżoniowskiej

Kombatanci pamiętają także o Polakach pomordowanych na kresach wschodnich, 
dlatego złożyli wiązankę kwiatów przy odsłoniętym w 2006 roku 
Pomniku ku Czci Pomordowanych Polaków Na Kresach Wschodnich

Mimo strug deszczu na Plac Kombatantów przy-
było wielu zaproszonych gości oraz mieszkańcy 
gminy

Hołd oddaje delegacja OSP Piskorzów
Kwiaty przy tablicy i pomniku złożyli także 
mieszkańcy Pieszyc
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- Prezes Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych oraz Mirosław Obal 
– Burmistrz Pieszyc. Tablicę, po minucie ciszy, 
poświęcił ks. Prałat Edward Dzik.

W tym dniu okolicznościowe wiązanki 
na płycie pomnika złożyli: przedstawiciele 
Rady Miejskiej w Pieszycach – Ryszard 
Kondrat – Przewodniczący oraz Krzysztof 
Galiak – Wiceprzewodniczący, przedstawi-
ciele Polskiego Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych z Wicepre-
zesem Lucjanem Serafinem, Przedstawiciele 

Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej 
z Wiceprezesem Janem Kozakowskim, 
Burmistrz Miasta Pieszyce Mirosław Obal 
wraz z Reginą Drążczyk i Małgorzatą Fiks 
– Radnymi RM, przedstawiciele samorządu 
powiatowego – Roman Gabrowski – wice-
przewodniczący Rady Powiatu i Krzysztof 
Kręt – Radny Powiatu Dzierżoniowskiego, 
przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Świdnicy – podchorąży Ryszard 
Orfin, delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piskorzowie z Prezesem Zarządu Zygmun-
tem Kudłą, delegacja Policji w Pieszycach 
z kierownikiem Mirosławem Majewskim, 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
– Koło w Pieszycach, Związek Niewidomych 
w Dzierżoniowie, przedstawiciele zakładów 
pracy – Technotex S.A. z Tadeuszem Zaj-
delem – Prezesem, delegacja Zarządu Spół-

dzielni Mieszkaniowej z siedzibą w Bielawie 
oraz przedstawiciele pieszyckich sołectw 
– Lucyna Ozga – sołtys Kamionek, Adam 
Kazimierski – sołtys Rościszowa.

fot.: (red.)
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„W hołdzie Parze Prezydenckiej Lechowi i Marii Kaczyńskim oraz członkom Delegacji 
Państwowej, którzy zginęli w katastrofie lotniczej w drodze do Katynia w dniu 10 kwietnia 
2010 roku” – tak brzmi napis na odsłoniętej w czasie obchodów Święta Wojska Polskiego 
tablicy upamiętniającej ofiary katastrofy samolotu Tu-154.

Święto Wojska Polskiego

Kombatanci pamiętają także o Polakach pomordowanych na kresach wschodnich, 
dlatego złożyli wiązankę kwiatów przy odsłoniętym w 2006 roku 
Pomniku ku Czci Pomordowanych Polaków Na Kresach Wschodnich

Święto Wojska Polskiego
Wojsko Polskie od początku uzyska-

nia niepodległości przez państwo polskie 
w 1918 r. w znakach, nazwach, ceremo-
niale i wewnętrznej strukturze podkreślało 
swój historyczny rodowód i swą tradycję, 
rozumianą jako trwanie państwa oraz cią-
głość istnienia jego zbrojnego ramienia. 
Kultywowanie tradycji oręża polskiego 
było jednym z istotnych czynników 
integrujących armię oraz umacniało jego 
więzi ze społeczeństwem. Szczególnym 
tego przykładem były święta wojskowe, 
uroczyście obchodzone w armii II Rze-
czypospolitej. Do tych tradycji nawiązują 
obecnie żołnierze Wojska Polskiego. 
W okresie II Rzeczypospolitej Święto 
Żołnierza obchodzono dla upamiętnie-
nia walk w obronie Ojczyzny toczonych 
w 1920 r. Wybrano dzień 15 sierpnia, 
gdyż w tym dniu w 1920 r. w godzinach 
nocnych pierwsze oddziały 21 Dywizji 
Górskiej rozpoczęły forsowanie Wie-
prza pod Kockiem. Rozpoczęto w ten 
sposób słynną kontrofensywę, w wyniku 
której rozbito wojska rosyjskiego Frontu 
Zachodniego pod dowództwem Michaiła 
Tuchaczewskiego. 

Ustanowienie Święta Żołnierza sank-
cjonował prawnie rozkaz Ministra Spraw 
Wojskowych gen. broni Stanisława Szep-
tyckiego nr 126 z dnia 4 sierpnia 1923 
r. Podano w nim: „W dniu tym wojsko 
i społeczeństwo czci chwałę oręża pol-
skiego, której uosobieniem i wyrazem 
jest żołnierz. W rocznicę wiekopomnego 
rozgromienia nawały bolszewickiej 
pod Warszawą święci się pamięć pole-
głych w walkach z wiekowym wrogiem 
o całość i niepodległość Polski”. Święto 
Żołnierza nie zostało nigdy anulowane 
żadnym aktem prawnym. Obchodzono 
je uroczyście w okresie II wojny świa-
towej w Polskich Siłach Zbrojnych na 
Zachodzie i w Wojsku Polskim do 1947 
r. W następnych latach zaniechano jego 
obchodów i ustanowiono Dzień Wojska 
Polskiego (12 października) - upamięt-
niając w ten sposób chrzest bojowy 1 
DP im. Tadeusza Kościuszki pod Lenino. 
W latach 1990-1992 Święto obchodzono 
w dniu 3 maja, w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Ustawa sejmowa 
z dnia 30 lipca 1992 r. przywróciła 
obchody Święta Wojska Polskiego w dniu 
15 sierpnia. Tegoż roku po raz pierwszy 
w dniu 15 sierpnia odbyły się centralne 
uroczystości z okazji Święta Wojska 
Polskiego przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie. 

wojsko-polskie.pl

Po wspólnej modlitwie odmówionej 
przez ks. Prałata Edwarda Dzika nastąpiło 
poświęcenie płyty

Kwiaty przy tablicy i pomniku złożyli także 
mieszkańcy Pieszyc
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Remont kościoła pw. św. Bartłomieja 
w Rościszowie, który należy do piskorzow-
skiej parafii pw. św. Nepomucena, potrwa 
do końca września. - Planujemy zrobić 
elewację zewnętrzną kościoła łącznie 
z wieżą, no i oczywiście elewację wewnątrz 
– informuje ksiądz proboszcz. W trakcie 
prowadzonych prac w kościele pod tyn-

kiem odnaleziono malowi-
dła, które prawdopodobnie 
pochodzą z przełomu XIV 
i XV wieku. Jak mów ksiądz 
Krzysztof Herbut: - Pani 
konserwator pozwoliła nam 
zachować je pod tynkami, nie 
będziemy ich do końca odkry-

wali. Żeby ich nie 
zniszczyć, poma-
lujemy je farbami 
wapiennymi, które 
nie wchodzą tak 
głęboko w tynk.

N a  r e m o n t 
rościszowskiej świątyni ks. 
Krzysztof  pozyskał 50 złotych 
dotacji z Urzędu Marszałkow-
skiego, a jak twierdzi z uśmie-
chem stwierdził: - Z resztą 
poradzimy sobie przy pomocy 
własnej. Godnym pochwalenia 

jest zachowanie parafian z Rościszowa, 
którzy z chęcią pomagają w remoncie. Spo-
tykają się w każdej wolnej chwili i współ-
pracują z ekipą budowlaną. – Przychodzą 
tutaj regularnie, pracują przy oczyszczaniu 
ścian, zbijali tynki, cieszą się tym remon-

tem, także ja też jestem z tego zadowolony 
– cieszy się ksiądz proboszcz.

W związku z szerokim zakresem prac 
wewnątrz obiektu msze święte odbywają 
się na zewnątrz, przed kościołem.

 
TvS/(red.)

Św. Bartłomiej w remoncie
Od końca lipca ksiądz Krzysztof Herbut wraz z ekipą budowlaną zmaga się 

z całkowitą renowacją rościszowskiej świątyni. Zakres prac jest bardzo rozległy, 
a przewidywany koszt całej inwestycji to 100 tysięcy złotych.

W pierwszej połowie września Urząd 
Miejski wyznaczy dni, w których każdy 
mieszkaniec Pieszyc będzie mógł wykopać 
i nieodpłatnie zabrać przydatne mu rośliny. 
Całą akcję koordynować będą wyznaczeni 

pracownicy. O dokładnej dacie będziemy 
informować za pośrednictwem strony 
internetowej gminy www.pieszyce.pl oraz 
innych mediów.

Uwaga! Mieszkańcy Gminy
W związku z planowanym przejęciem od ogrodów działkowych przez Urząd 

Miejski terenów po ogródkach działkowych zlokalizowanych przy ul. Ogrodowej 
w okolicy marketu Netto będzie możliwość nieodpłatnego pozyskania roślin i nasa-
dzeń, które tam się znajdują.

Na przełomie pięciu lat Starostwo 
Powiatowe w Dzierżoniowie w ramach 
programu pn. „Słoneczny kolektorek” 
dofinansowało 120 inwestycji związanych 
z zakupem i montażem kolektorów sło-
necznych przez osoby fizyczne. Łącznie 
w powiecie powstało 600 m² czynnej 
powierzchni kolektorów. Kwota udzielo-
nych dotacji w latach 2004 – 2009 wynio-
sła 408 tys. zł. Środki pochodziły z Powia-
towego Funduszu Ochrony Środowiska. 
W związku ze zmianą ustawy o finansach 
publicznych został on zlikwidowany, 
a środki na ochronę środowiska włączane 
są bezpośrednio do budżetu powiatu, z któ-

rego nie ma możliwości dotowania 
osób fizycznych.

Obecnie dofinansowanie można 
uzyskać z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Udzielane jest ono 
na zasadzie dopłat do kredytów 
przeznaczonych na zakup i montaż 
kolektorów słonecznych. Dofinan-
sowanie wynosi 45 % kredytu ban-
kowego, ale nie więcej niż 2,5 tys. zł 
do mkw. instalacji. Wnioski o dotację wraz 
z wnioskami o kredyt rozpatrywane są przez 
bank, który zawarł z NFOSiGW stosowną 
umowę o współpracy. W powiecie dzier-

żoniowskim takie kredyty będą udzielane 
przez Bank Spółdzielczy. Aktualnie oferta 
jest w trakcie przygotowań. Szczegółowe 
informacje można uzyskać kontaktując się 
bezpośrednio z oddziałem banku. Zasady 
i warunki przyznawania kredytu z dopłata 

są również opisane na stronie www.nfosigw.
gov.pl w dziale „środki krajowe” zakładka 
„dopłaty do kredytów”.

SP

Dopłaty do kredytów na solary
Zmiana ustawy o finansach publicznych uniemożliwiła Starostwu Powiatowemu 

udzielanie dotacji dla osób fizycznych na zakup i montaż kolektorów słonecznych. 
Osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania do takiego typu inwestycji 
mogą obecnie skorzystać z programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.
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Łącznie pozyskano około 15 tysięcy 
złotych, które zostaną wydatkowanie 
głównie na witacze i tablice informacyjne. 
I tak Piskorzów otrzymał ponad 5000 zło-
tych, z których sfinansowane zostaną dwie 
tablice informacyjne oraz dwa witacze. 
Kamionki wzbogacą się o cztery tablice 

informacyjne i także dwa witacze za łączną 
kwotę ponad 3000 złotych. W Bratoszowie 
około 2000 złotych wydatkowanych zosta-
nie na oprawę muzyczną dożynek sołeckich 
oraz na 2 witacze. Rościszów przeznaczy 
około 5000 złotych na wydanie kalendarzy, 
tablice informacyjne oraz dwa witacze.

Środki finansowe w 90 % pochodzą 
z budżetu Województwa Dolnośląskiego, 
w 10 % - z budżetu gminy.

(red.)

Witacz Cię przywita
W ramach projektu „Odnowa wsi dolnośląskiej” prowadzonego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego przy współudziale gminy w którym 
uczestniczą sołectwa Rościszów, Piskorzów, Kamionki oraz Bratoszów udało się 
pozyskać środki finansowe na drobne prace w naszych sołectwach.

- Rozmawiajmy o tym ze starszymi 
członkami naszej rodziny 

Rozmawiajmy o tym, że powinny 
sprawdzić wiarygodność obcych przed 
wpuszczeniem ich do mieszkania. Każdego 
dnia może się pojawić złodziej działający 
wypróbowaną metodą „na hydraulika”, „na 
kupca”, „na posłańca”, „ policjanta” czy 
na „listonosza” lub pracownika gazowni, 
elektrowni, lekarza, siostry PCK itp. Takie 
osoby należy najpierw wylegitymować. 
Przychodzący w uczciwych zamiarach 

zrozumieją nasze obawy. Jeżeli mamy 
wątpliwości zadzwońmy po Policję. 

- Policja apeluje, by nie dawać wiary 
nieznajomym

Jeżeli mamy uzasadnione obawy - nie 
wpuszczajmy ich po prostu do mieszkania. 
Umówmy się na inny dzień. Sprawdźmy 
w odpowiedniej instytucji wiarygodność 
tych osób. Poprośmy, aby w umówionym 
spotkaniu uczestniczył sąsiad, ktoś ze 
znajomych lub członek rodziny. Policjanci 

sprawdzą wtedy dokładnie kim jest osoba 
prosząca o pomoc finansową. 

Nie chcemy dopuścić, by przestępcy 
pozostali bezkarni. Dlatego zwracamy się 
z prośbą do wszystkich osób, które były 
świadkami opisywanych sytuacji o nie-
zwłoczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Dzierżoniowie pod numerem 
telefonu 997, 112 lub 074/832-22-22.

Policja ostrzega
W powiecie dzierżoniowskim doszło ostatnio do kilku zdarzeń, w których 

pokrzywdzonymi są starsze, mieszkające samotnie osoby. To właśnie one są 
szczególnie narażone na odwiedziny osób podających się za członków rodziny lub 
przedstawicieli różnych zawodów, którzy wykorzystują ufność starszych. 

Organizator za główny cel uznał 
zapewnienie aktywnego wypoczynku 
uczestnikom. Służyły temu wyjazdy na 
basen Aquarius w Bielawie, wyjścia na 
basen w Pieszycach. Dzieci były bardzo 
zadowolone z wyjazdu do parku linowego 
w Jedlinie Zdroju oraz na letni tor sanecz-
kowy. Organizowano także gry i zabawy 
ruchowe na świeżym powietrzu oraz 
piesze wycieczki po najbliższej okolicy. 

W czasie półkolonii dzieci poznawały 
historię Dolnego Śląska, zwiedzając 
Muzeum Kupiectwa oraz Kościół Pokoju 
w Świdnicy. Bardzo ciekawa była także 
wycieczka do kopalni w Złotym Stoku, 
gdzie dzieci dowiedziały się jak wydo-
bywały dawniej złoto, płynęły łódką po 
zalanej sztolni, a na pamiątkę otrzymały 
„złotą monetę”. Podczas wycieczki do 
Wrocławia poznały nowe przygody Shreka 

w Multikinie. Półkoloniści 
brali udział w różnych 
grach, konkursach oraz 
korzystali z kawiarenki 
internetowej. Podczas pół-
kolonii prowadzone były 
przez szkolną psycholog 
zajęcia z zakresu profilak-
tyki uzależnień.

Dziękujemy wszyst-
kim tym, którzy wsparli 
nas finansowo.

kierownik półkolonii 
- Irena Bazan-Płoczyniak

Półkolonia w „jedynce”
W Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach w dniach 12-23 lipca organizowane 

były półkolonie.

Sołeckie Dożynki 2010 
w Kamionkach

29 sierpnia 2010 r. na boisku 
w Kamionkach (pierwszy 
przystanek) odbędą się 
dożynki sołeckie.

Od godziny 15.00 
do 22:00 przewidziany 
jest obficie zaopatrzony 
bufe t  w k tórym 
znajdą Państwo 
m.in.: bigos, kar-
kówkę, kiełbaski 
z grilla oraz ciasta 
i napoje.

Gości zabawiać 
będzie niezastąpiony 
zespół „Zefir”. Czeka 
na Państwa także 
loteria fantowa – 
każdy los wygrywa! 

Serdecznie 
zapraszamy!

- Sołtys 
i Rada Sołecka
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Dożynki rozpoczęły się Mszą 
Świętą polową odprawioną przez 
naszego księdza proboszcza Krzysztofa 
Herbuta i księdza Michała Cala, w trak-
cie której zostały przekazane  przez 
rolników  i młodzież wieniec  i chleb 
dożynkowy. W trakcie uroczystej Mszy 
Świętej wystąpiła Schola z Parafii św. 
Jakuba. Po zakończeniu Mszy Świętej 
i rozdaniu ludziom chleba rozpoczął 
się program artystyczny. Jako pierwszy 
zaprezentował się  Zespół Ludowy 
„Macieje” z Ostroszowic, który wpro-
wadził wszystkich w radosny nastrój. 
Kolejnym punktem  programu był  
występ Zespołu „Kądziołki” z Lutomi 
znanego nam dobrze z wielu uroczy-
stości pieszyckich. Na naszej scenie 
zadebiutowały mieszkanki Brato-
szowa: Aleksandra Jankowska  z kole-
żanką w skeczu „Drzwi” i Karolina 
Łopuch prezentując swoje umiejętno-
ści wokalne. Obydwu dziewczynom 
życzymy  dalszych sukcesów.  Duże 
emocje wzbudziły szczególnie wsród 
męskiej części widowni dziewczyny 
z zespołu „The first country”, które 
swoim tańcem rozgrzały wszystkich. 
W trakcie trwania Dożynek Wiejskich 
można było skonsumować pyszne 
domowe ciasta, pierogi, bigos, chleb 
ze smalcem i ogórkiem, pieczonego 
prosiaka, kiełbaski i karczek.  Cały 
dochód z naszej imprezy zostanie prze-
znaczony na budowę kaplicy w Brato-
szowie. Poza możliwością konsumpcji 
mieszkańcy Bratoszowa przygotowali 
dla swoich gości loterię, plac zabaw, 
konkursy (m.in. siłowanie na rękę, 
rzut beretem) oraz  konkurencje dla 
najmłodszych. Covery światowych 
hitów  w wykonaniu zespołu „Bratki”  
skłoniły uczestników naszej imprezy 
do zabawy na parkiecie.  Gwiazdą 

wieczoru był zespół „Jorrgus”, który 
wykonując swoje hitys: Chcę mieć 
żonę, Do re mi, itd.  podbił serca 
zgromadzonej publiczności porywając 
wszystkich do dalszej zabawy, a trwała 
ona do późnej nocy.

Dożynki były współfinansowane
z Budżetu Województwa Dolnoślą-
skiego. Do organizacji naszej imprezy 
przyczyniło się wiele osób prywatnych, 
firm  i Urząd Miasta w Pieszycach. 

Sponsorzy naszych I Dożynek: 
Firma „Big-Art.” Marek Hebdowski, 
Firma „Smakosz” Firma „Topol” Tomasz 
Zbroniec,”Air-Cool” Mariusz Makarski, 
Firma „Limuzyna 77”, Firma „BEKING” 
Marcin Falkiewicz, Firma ”Klima-
rek” Arkadiusz Bysikiewicz, Drukarnia 
IMAGE, Sklep „Jagódka” Renata i Leszek 
Opalińscy, Piekarnia Krzysztof Stawski, 
Piekarnia Mirosław Pawłowski, Piekarnia 
„”Dejna” Państwa Denysiaków,”Sklep 
u Cymera”, „Apteka na rynku” Sklep 
obuwniczy Ryszard Winiarski, „Sklep 
u Karolka” Piotr Bodnarczuk, Telewizja 
Kablowa Studio Antoni Łuniewski, Wul-
kanizacja Artur Matuszewski, Wulkaniza-
cja Sylwester Pawlaczek,FHU „BEMA” 
Marcin Szczypka, Firma „Brzyk”, Firma 
Mix Elektronix, Hurtownia stali „Rostal” 
Roman Klimuntowski, Aquarius Bielawa, 
Pizzeria Da  Grasso, Rehabilitacja i trans-
port medyczny Jacek Prysak, Ogrodnic-
two Państwo Zawiślan, Sklep Spożywczy 
M.Miętkiewicz, Zakład  szklarski Jacek 
Czerniejwewski, TV Studio Antoni 
Łuniewski, Zakład Fotograficzny Tade-
usz Mizerski, Barbara i Piort Łopuch, 
Zofia i Andrzej Winiewscy, Dorota
i Grzegorz Łopuch, Agnieszka i Marek 
Wojciechowscy, Zofia i Rafał Bugajscy, 
Marcin Drzewińscy, Agnieszka Chruściel, 
Artur Uwsiewicz, Benedykt Opalski, 
Dorota i Grzegorz Kalinowscy, Teresa 
i Leonard Iwachów, Angelika i Lucjan 

Iwachów, Ewelina i Adam 
Iwachów, Monika i Artur 
Wawrzynek, Adam Stru-
siński, Zenona i Eugeniusz 
Stojba, Sylwia i Grzegorz 
Latacz, Halina Sławek-Maj, 
Andrzej Powązka, Euge-
nia i Krzysztof Nowotniak, 
Irena Piotrowska, Józef 
Niżyński, ZUK T. Droz-
dowski, Przemysław Witoń, 
OSP Piskorzów. 

tekst i fot.:  
Bernadetta Szczypka

I Dożynki Wiejskie w Bratoszowie
Dnia 15 sierpnia 2010r. odbyły się I Dożynki Wiejskie w Bratoszowie zor-

ganizowane przez mieszkańców. Idea dożynek zrodziła się w trakcie pisania 
projektu w ramach programu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”.
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Czy Straż Miejska może usunąć auta, które od dłuższego 
czasu blokują miejsca parkingowe i szpecą nasze otoczenie? 
Oczywiście, że tak! Mówi o tym prawo o ruchu drogowym.

Mundurowi nie zrobią tego jednak w przypadku, gdy samochód 
jest zaparkowany na drodze wewnętrznej chyba, że stwarza bezpo-
średnie zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego (na przykład 
ogranicza widoczność na skrzyżowaniu). W pozostałych przypad-
kach jeżeli pojazd jest pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub 

taki, którego stan wskazuje na to, że nie jest 
używany może być usunięty przez Policję lub 
Straż Miejską na koszt właściciela.

Pamiętajmy, że właściciel pojazdu 
wycofanego z eksploatacji może przekazać 
go wyłącznie do przedsiębiorcy prowadzą-
cego stację demontażu lub przedsiębiorcy 
prowadzącego punkt zbierania odpadów.

SM

Usuwanie wraków pojazdów samochodowych

biorcy 

„Mój Rościszów” rozstrzygnięty
Udział w konkursie wzięło czworo uczestników: Kata-

rzyna Krzak, Monika Chmiel, Klaudia Zimińska, Tadeusz 
Lizakowski.

Jury w składzie: Adam Kazimierski (sołtys), Monika Listwan 
(MBP – CK), Paweł Brzozowski (UM Pieszyce) postanowiło 
przyznać pierwsze miejsce dla pana Tadeusza Lizakowskiego za 

zdjęcie pt. „Sanatorium”. Pan Tadeusz otrzymał nagrodę w wysoko-
ści 160 zł. Drugie miejsce przyznano równorzędne Monice Chmiel 
za zdjęcie „Wielka Sowa” oraz dla ponownie Tadeuszowi Liza-
kowskiemu za zdjęcie „Budynek Sanatorium”. Za drugie miejsce 
laureaci otrzymają nagrodę w wysokości 120 zł. Trzecie miejsce 
przyznano Klaudii Zimińskiej za zdjęcie „Wycieczka w Góry 
Sowie”. Równorzędnie trzecie miejsce zajęła Katarzyna Krzak za 
zdjęcie „Pętla”. Panie otrzymają nagrody w wysokości 100 zł.

(red.)

II miejsce – T. Lizakowski – „Budynek Sanatorium”

III miejsce – K. Zimińska – „Wycieczka w Góry Sowie”

III miejsce – K. Krzak – „Pętla”

II miejsce – M. Chmiel – „Wielka Sowa”I miejsce - T. Lizakowski – „Sanatorium”
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Na kolonię wyruszyliśmy już w pią-
tek, tuż po zakończeniu roku szkolnego. 
Nasz ośrodek położony był „z dala od 
cywilizacji”, to jest w lesie sosnowym, 
nad jeziorem. Do najbliższej miejscowości 
były 3 km. Mieszkaliśmy w sześcioosobo-
wych domkach, wyposażonych w łazienki 
i sanitariaty. Korzystając z pięknej pogody, 
kąpaliśmy się i pływaliśmy w jeziorze oraz 
jeździliśmy na rowerach wodnych.

W trakcie pobytu zwiedziliśmy piękne 
zakątki Warmii i Mazur: Olsztyn, Sanktu-
arium Maryjne w Gietrzwałdzie, skansen 
w Olsztynku, zamek krzyżacki w Ostró-
dzie. Odbyliśmy także rejs po Jeziorze 
Drwęckim. Bardzo ciekawa była wizyta 
w Strusiolandzie – od właściciela dowie-
dzieliśmy się wielu ciekawostek z życia 
strusi. Odbyliśmy przejażdżkę na wozie 
drabiniastym po wsi mazurskiej. Na fermie 
było także wiele innych ciekawych zwie-
rząt: osiołki, świnki wietnamskie, kozy 

afrykańskie, króliki. Nam najbardziej 
podobał się pies rasy nowofunland, ucha-
rakteryzowany na lwa, o imieniu Beton. Na 
kolonii realizowaliśmy program z zakresu 
profilaktyki uzależnień, opracowany przez 
naszą panią psycholog Annę Mazurek. 
Uczestnicy brali udział w konkursach, 
grach i zabawach.

Realizacja bogatego programu możliwa 
była dzięki wsparciu finansowemu Gminy 
Pieszyce, Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych, Zespołu 
Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach. 
W kolonii uczestniczyła też 20-osobowa 
grupa dzieci, dofinansowywana z Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Organizator pragnie 
podziękować pracownicom pieszyckiego 
OPS-u za zaangażowanie i pomoc w przy-
gotowaniu kolonii oraz wszystkim sponso-
rom za udzielone wsparcie finansowe.

Irena Bazan-Płoczyniak

Kolonie w Waszecie
Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieszycach była organizatorem kolonii w Waszecie 

nad Jeziorem Pluszne, w której uczestniczyło 46 dzieci. Uczestnicy podzieleni byli 
na 3 grupy: pierwszą grupą – młodszą – opiekowała się p. Elżbieta Jamuła, wycho-
wawczynią starszych dziewcząt była p. Krystyna Szostak, a wychowawcą chłopców 
był p. Zbigniew Szyja.

OGŁOSZENIE Nr 25/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:
Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki 
(m2)

Przezna-
czenie 

w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz.

1 234
KW 16045

Pieszyce Obręb Stadion,
ul. W. Hermana

 Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana

496 Brak 
planu(1)

42.000,- 
+VAT 4.200,- 900

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren zabudowy 
mieszkaniowej niskiej intensywności.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieru-
chomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się: 
I – 06.01.2010 r., II – 16.03.2010 r., III – 28.04.2010 r., IV 
– 22.06.2010 r., V – 12.08.2010 r.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 września 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro). Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613. Termin wpłacenia wadium wyznacza się 
do dnia 6 września 2010 r.

OGŁOSZENIE  Nr 26/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:
Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie 

w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz.

1 170
KW 16045

Pieszyce obręb Środkowe, 
ul. 1-go Maja 2, nierucho-

mość gruntowa zabudowana 
budynkiem o pow. użytkowej 
64,86m2, budynkiem gospo-
darczym i 4-oma szklarniami

1231 Brak
planu

225.000,- 
+VAT 22.000,- 930

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Obszar usług 
centrotwórczych.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieru-
chomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się: 
I – 12.08.2010 r. Przetarg odbędzie się w dniu 13 września 2010 
r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach,  ul. Kościuszki 2, pok. nr 
12 (I piętro) w Urzędzie Miejskim w Pieszycach,  ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro). Wadium należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 
1090 2301 0000 0005 9000 0613. Termin wpłacenia wadium 
wyznacza się do dnia 6 września 2010 r.

OGŁOSZENIE Nr 27/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki 
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wyw. (zł) Wadium Godz.

1

112/14
112/15

KW
15672B
(SW1D

/00038609/6)

Pieszyce obręb 
Środkowe nieru-

chomość gruntowa 
niezabudowana

489

Teren mieszkal-
nictwa średnio-
intensywnego 

z usługami 
i garażami

40.000,- 
+VAT 4.000,- 1000

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieruchomości 
zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się: I – 02.02.2010 
r., II – 16.03.2010 r. III – 28.04.2010 r., IV – 22.06.2010 r., 
V – 12.08.2010 r. Nieruchomość jest wolna od wszelkich obcią-
żeń i praw na rzecz osób trzecich. Przetarg odbędzie się w dniu 
13 września 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro) w Urzędzie Miejskim w Pie-
szycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). Wadium należy 
wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. 
o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613. Termin 
wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 6 września 2010 r. 

Więcej informacji: http:bip.pieszyce.sisco.info

XXI Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej

X PRZEGLĄD CHÓRÓW
Organizatorzy: Miejska Biblioteka Publiczna 

– Centrum Kultury w Pieszycach, Parafia Św. Antoniego 
w Pieszycach

Uczestnicy: Chóry i zespoły śpiewacze działające 
w miejscowościach przygranicznych.

Cele:
1. Zaprezentowanie umiejętności wokalnych chórów 

lub zespołów śpiewaczych.
2. Zawarcie przyjaźni między poszczególnymi chórami.
3. Wymiana doświadczeń.
4. Doskonalenie warsztatu muzycznego.

Miejsce: Kościół św. Antoniego w Pieszycach.
Termin: 10 października  2010 r.,  godz.1500

Warunki uczestnictwa:
1. Chór lub zespół śpiewaczy przedstawia trzy 

pieśni o dowolnej tematyce religijnej lub świeckiej nie 
kolidującej z powagą Kościoła. Mile widziane będzie 
zaprezentowanie jednej pieśni czeskiej przez chór polski, 
a jednej polskiej przez chór czeski.

2. Obowiązuje limit czasowy  do 10 min.
3. Forma wykonania dowolna – śpiew a capella
4. Zgłoszenia powinny zawierać: 
− nazwę chóru (zespołu)imię i nazwisko prowadzą-

cego chór (dyrygenta)
− nazwę miejscowości – siedziby chóru 
− adres korespondencyjny i e-mail 
− tytuły wykonywanych utworów wraz z autorem 

tekstu i kompozycji i czasem trwania utworu. 
5. Zgłoszenia proszę kierować na adres:

Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury,
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce,
fax: 74/836 53 41, 665 002 242,
e-mail: sekretariat@ck-pieszyce.pl, ck@ck-pieszyce.pl 

6. Termin zgłoszenia – do 20 września 2010 r.

Z  A  P  R  A  S  Z  A  M  Y!
Bezpośrednio po zakończeniu prezentacji wszystkich 

chórów organizatorzy przewidują wspólne spotkanie 
integracyjne.
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Pogoń druga w walce 
o Puchar Grzegorza Żuławnika

Zawodnicy MKS Pogoń Pieszyce przegrali 
w meczu finałowym z drużyną Lechii Dzierżo-
niów 1:0. II Memoriał Grzegorza Żuławnika 
odbył z udziałem dziewięciu drużyn odbył się 
24 lipca na boisku „Bielawianki”.

W turnieju uczestniczyły drużyny z Bie-
lawy, Dzierżoniowa, Pieszyc, a także z Opola 
i Lubina. Po turnieju zwycięska drużyna Lechii 
udała się na pieszycki cmentarz, gdzie koledzy 
Grzegorza zapalili na jego grobie znicze i zło-
żyli wiązankę kwiatów. 

Grzegorz Żuławnik był jednym z zawodni-
ków uczestniczących w zwycięskiej rywalizacji 
Lechii w walce o II ligę w sezonie 1991/1992. Był 
też zawodnikiem Pogoni Pieszyce i Bielawianki 
Bielawa. Zmarł niespodziewanie w ubiegłym 
roku - na boisku - w wieku zaledwie 43 lat.

(opr.)

Dzień otwarty w Pałacu
Tylko podczas dwóch pierwszych godzin drzwi otwar-

tych w Pieszyckim Pałacu obiekt zwiedziło ponad 250 osób. 
W sobotę 14 sierpnia, kiedy po raz drugi w tym roku można 
było zwiedzać obiekt zupełnie za darmo, tłum był tak duży, że 
planowane wejścia o pełnych godzinach nie wystarczyły.

Początkowo organizatorzy dnia otwartego planowali wejścia 
do pałacu o pełnych godzinach począwszy od 9:00 do 17:00. Ci, 
którzy nie skorzystali, niech żałują, ponieważ następna taka okazja 
będzie dopiero w maju 2011 roku.

Zachęcamy także do odwiedzenia strony internetowej obiektu: 
www.zamekpieszycki.pl. Znajdą tam Państwo bogate galerie zdjęć 
i informacje o remoncie obiektu.

(red.), fot.: K. Brzeźniak – doba.pl

Nowe życie Kasztela
Sprawdź - www.kasztel.to.pl

Głównym zadaniem zorganizowa-
nego obozu było wyrównanie poziomu 
wyszkolenia młodzików i organizacja 
czasu wolnego podczas wakacji dla dzieci 
i młodzieży. Reprezentacje klubowe 
trenowały wspólnie doskonaląc technikę 
zapaśniczą. 

Organizowane dwa razy dziennie 
treningi przeplatane były pływaniem na 
kajakach, spław, marszobiegami wkoło 
jezior oraz Twierdzy Feste Boyen.

Giżycko słynie z mostu obrotowego, 
który stanowi interesujący zabytek tech-
niki, ze względu na typ konstrukcji jest 
unikalny w skali kraju i jeden z kilku 
mostów tego typu w Europie. Jest to most 
obrotowy, w którym całe przęsło mostowe 
obraca się w bok o 90 stopni i ustawia się 
równolegle do nabrzeża. Otwarcie mostu 

następuje ręcznie i wstrzymuje ruch 
kołowy, umożliwia przepływanie jednostek 
wodnych po kanale. Było również pływa-
nie statkiem po jeziorze Niegocin.

Uczestnicy obozu mieli szczęście 
oglądać akrobatyczne pokazy lotnicze 
MAZURY AIRSHOW, które przyciągnęły 
duża rzesze turystów chcących obejrzeć 
figury akrobacji lotniczych. 

Kulminacją zgrupowania były w dniach 
10-11 sierpnia Mistrzostwa Zrzeszenia LZS 
młodzików, młodziczek w zapasach.

Reprezentacja SOWY Pieszyce i JUNIO-
RA Dzierżoniów wywalczyła IV miejsce.

Indywidualnie najlepiej walczyli Eryk 
Sitko (73 kg) - III m, Emil Buczyński (38 
kg) - V m, Piotr Kapłon (59 kg) - V m, 
Krzysztof Hulaj (42 kg) - IX m. 

opr.

Sowy w Giżycku
W dniach 1-11 sierpień  w ośrodku LOK w Giżycku przebywali na drugim obozie 

sportowym najmłodsi reprezentanci zapasów z SOWY Pieszyce JUNIORA Dzierżo-
niów. Na pojezierzu mazurskim nad jeziorem Niegocin przebywało 12 reprezentacji, 
które wywalczył sobie start w finale Mistrzostw Zrzeszenia LZS w zapasach.

Tylko podczas dwóch pierwszych godzin drzwi otwartych w Pieszyc-
kim Pałacu obiekt zwiedziło ponad 250 osób Kolejna okazja do zwiedzania pałacu będzie w maju 2011 roku

Młodzież przy Twierdzy Boyen

W czasie obozu była także okazja do pływania 
statkiem po jeziorze Niegocin.
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WDA Świecie w Pieszycach
Przez pierwszy tydzień sierpnia gmina Pieszyce gościła na obozie 

sportowym juniorów młodszych drużyny WDA Świecie. Na 20 oso-
bową grupę młodzieży i opiekunów z partnerskiego miasta czekał 
bogaty program treningowy, ale nie zabrakło także wypadów na 
basen czy w góry. 

Już w poniedziałek 2 sierpnia tuż po śniadaniu piłkarze udali się na 
pierwszy trening na Orliku. Wieczorem świecianie zwiedzali sztolnie 
w Osówce. We wtorek był czas oczywiście na obowiązkowy, codzienny 
trening, ale także na basen i pierwszy sparing z juniorami MKS Pogoń 
Pieszyce. Wynik – 2:1 dla Świecia. Środa to podwójny – poranny i wie-
czorny trening, oraz wspólna gra w kręgle. W czwartek odbył się sparin-
gowy rewanż piłkarzy. Tym razem z wynikiem 8:1 zwyciężyli juniorzy 
Pogoni. Piątek był typowym dniem turystycznym. Po śniadaniu piłkarze 
z partnerskiego miasta udali się na Wielką Sowę, a w drodze powrotnej 
do gospodarstwa agroturystycznego „Cicha Woda” w Lasocinie. Sobota 
ponownie stała pod znakiem pracy – o godzinie 10:00 odbył się pierwszy, 
a o 16:30 drugi trening z piłką. W niedzielny poranek, tuż po śniadaniu, 

młodzież wyjechała do domu. Świecianie bardzo chwalili bazę noclego-
wo-sportową i możliwości dogodnego trenowania. 

fot.: UM Pieszyce

Cele projektu
- Podniesienie kwalifikacji zawodowych 

uczestniczek/uczestników projektu
- Rozwój osobisty
- Zwiększenie aktywności w poszukiwaniu 

pracy
- Zwiększenie mobilności i kompetencji 

zawodowych
- Wyrównanie szans zawodowych kobiet 

i mężczyzn na rynku pracy
- Nabycie praktycznych umiejętności 

zawodowych przez uczestnictwo w stażach 
zawodowych

Uczestnicy projektu
Projekt skierowany jest do osób zamiesz-

kałych na terenie powiatu dzierżoniowskiego, 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy jako osoby długotrwale bezrobotne.

Działania projektowe
1. INDYWIDUALNE SESJE Z DORAD-

CĄ ZAWODOWYM I PSYCHOLOGIEM
2. WARSZTATY MODUŁOWE
- Komunikacja interpersonalna z asertyw-

nością (32 godz.)
- Skuteczna autoprezentacja (24 godz.)
- Bądź aktywny na rynku pracy (48 godz.)
- Znam swoje prawa (24 godz.)
3. SZKOLENIA ZAWODOWE
- Kurs prawa jazdy kat. B (30 godz.)
- Ochrona fizyczna osób i mienia (160 godz.)

Program:
• Przepisy prawne
• Etyka zawodowa
• Pierwsza pomoc
• Ochrona mienia
• Samoobrona i techniki interwencji

- Telemarketing (104 godz.)
Program:
• Narzędzia komunikacji

• Sztuka zadawania pytań
• Specyfika rozmów telefonicznych
• Narzędzia wspomagające sprzedaż tele-

foniczną
• Techniki przejmowania kontroli nad 

rozmową
• Budowa relacji
    
 - Pracownik administracyjno – biu-

rowy
 Program
•  Zadania sekretariatu
• Ewidencjonowanie, archiwizowanie 

dokumentów
• Korespondencja
• Klasyfikacja dokumentów i system prze-

chowywania akt
• Przyjmowanie interesantów
• Podstawowe zasady prawa pracy
• Wynagrodzenia za pracę i inne świad-

czenia

- Pomoc kucharza
 Program
• Przygotowanie stanowiska pracy
• Zabezpieczenie surowców
• Prowadzenie obróbki wstępnej surow-

ców
• Przestrzeganie higieny pracy 
• Przygotowanie, wykończenie i wydanie 

wyrobów kulinarnych
• Przepisy ppoż. I bhp obowiązujące 

w zakładach zbiorowego żywienia

4. STAŻ ZAWODOWY – obejmuje 20 
uczestniczek/uczestników z najlepszymi wyni-
kami z końcowych egzaminów zawodowych 
i warsztatów modułowych – termin realizacji: 
01.06.2011 r. – 30.09.2011 r.

GWARANTUJEMY
- Zaświadczenia o ukończeniu kursu

- Zwrot kosztów dojazdu
- Wypłaty dodatków szkoleniowych na 

etapie szkoleń zawodowych
- Indywidualne konsultacje z doradcą zawo-

dowym i psychologiem

REKRUTACJA DO UDZIAŁU PRO-
JEKTU

Rekrutacja do udziału w projekcie pro-
wadzona jest w okresie od 01.07.2010 r. do 
30.09.2010 r. Warunkiem niezbędnym do 
zgłoszenia chęci udziału w projekcie jest dostar-
czenie kompletu dokumentów.

Wzory dokumentów oraz szczegółowe 
informacje o projekcie dostępne są na stronie 
www.fundacjarazem.pl oraz w biurze pro-
jektu: 

Biuro projektu: Aktywni na rynku pracy, 
ul. Piastowska 1 (2 piętro), 58 – 200 Dzierżo-
niów, tel. 74 817 58 72

AKTYWNI NA RYNKU PRACY

Pobyt  świecian w Pieszycach to przede wszystkim ciężka praca. 
Na treningach…

…i w czasie sparingów z juniorami 
MKS Pogoń Pieszyce Był także czas na zwiedzanie sztolni w Osówce… …i na wejście na Wielką Sowę
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W Związku Emerytów
Podziękowanie dla pani Lidii Zakrzewskiej- Strózik 

za zaproszenie delegacji Związku na „Benefis Adama 
Lizakowskiego”. Przy pomocy Referatu Promocji 

Gminy spotkanie odbyło się 20 lipca w siedzibie Związku. Podobnie, 
jak w roku ubiegłym, poeta znalazł czas, aby specjalnie wyróżnić grupę 
starszych czytelników i miłośników swojej twórczości, w odpowiedzi 
na ich szczególne ciepłe przyjęcie. Wiersze czytał sam autor i jego 
przyjaciel Ryszard Mierzejewski. Wieczór uświetniła pani Helena 
Gorlicka, która recytowała z pamięci kilka własnych wierszy.

Zarząd postanowił przeznaczyć skromną kwotę na Festyn 
„Jakubki”. Podobnie, jak w poprzednich latach, udzieliliśmy poczę-
stunku i noclegu Pielgrzymom udającym się do Częstochowy. Jest 
nam bardzo miło, gdyż zapowiedzieli się na przyszły rok.

Przyjmujemy zapisy na rożen w miesiącu wrześniu.
Przewodniczący Zarządu - Edward Szatkowski

Miejsce spotkań „HEYOKA”
Miejska Bibliotek Publiczna - Centrum Kultury 

w Pieszycach, realizując swoje zadania statutowe, 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem „HEYOKA” 
utworzyła w siedzibie przy ul. Ogrodowej 84 w Pie-

szycach „Miejsce Spotkań HEYOKA”.
Jest to również jeden z celów statutowych Stowarzyszenia 

„HEYOKA”, które w ten sposób chce stworzyć specjalną prze-
strzeń wymiany kulturowej.

Pragniemy powołać „interakcyjny klub”, w którym każdy 
będzie mógł zaprezentować swoje wszelkie działania artystyczne 
np.: produkcje filmowe, muzykę alternatywną i tę ulubioną, prace 
plastyczne i wszelkie pomysły oraz odświeżyć i podzielić się 
z innymi starymi, dobrymi kawałkami muzycznymi czy filmowymi. 
Otwieramy możliwości wspólnego zagospodarowania wieczornego 
czasu. My dajemy „Miejsce Spotkań” - Wy tworzycie klimat.

Napiszcie lub zadzwońcie do nas, dane kontaktowe znajdziecie 
na stronie: www.heyoka.pl

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc.
Telefon ZGM 74-8365-356.
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Tel. 74-8365-356.
4. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
5. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Tel. kontakt. 71-3734-774.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 74-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
7. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2  na większe położone w Pieszycach. Tel. kontakt. 663-848-764.
8. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 poło-
żone na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przed-
pokoju, na dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 
885-692-382.
9. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 
m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 
663-938-058 .
10. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do 
uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
11. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
12. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I piętrze 
o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 
795-546-686.
13. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 
21,43 m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuchnię 
i łazienkę ) na większe położone również w Pieszycach .Telefon kontak-
towy 661-353-164 .
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649.
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
16. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze przy 
ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 74-
-8366-852 (po godz. 1300) .
17. Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778.
18. Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie (możli-
wość dopłaty). Telefon kontaktowy 785-011-393.
19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2. Mieszkanie wymaga remontu. Telefon kon-
taktowy 669-218-444.
20. Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399.
21. Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, łazienka, 
przedpokój, spiżarka). Mieszkanie wraz z wyposażeniem i meblami. 
Kontakt telefoniczny 663 – 562-298.
22. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 
na parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki (możliwość wykonania 
wc), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 (po godz. 20 00) .
23. Sprzedam mieszkanie w Centrum Pieszyc położone na parterze 
o pow. 50 m2. Lokal jest po remoncie, wyposażony w centralne ogrze-
wanie. Telefon 603-102-384.
24. Mieszkanie do wynajęcia w Rościszowie składające się z kuchni, 
pokoju, łazienki, wc i pomieszczenia gospodarczego, wyposażone w c.
o. Telefon 697-255-360
25. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ulicy Kopernika położone 
na I piętrze, o powierzchni 54,75 m². Telefon 668-168-606 .
26. Zamienię mieszkanie komunalne z łazienką o powierzchni 64,17 m² 
położone w Piskorzowie na mieszkanie składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon 
kontaktowy 661-805-183. 

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM,
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

R E K L A M A
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Terminarz
KLASA O
22  sierpień  2010 r.  - niedziela 
17:00    STAL Świdnica - POGOŃ Pieszyce 
25  sierpień  2010 r.  - środa
18:00    AKS Strzegom - POGOŃ Pieszyce        
29  sierpień  2010 r.  - niedziela 
17:00     POGOŃ Pieszyce -

JUVENTUR PODZAMCZE Wałbrzych 
5  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
16:00     BIAŁY ORZEŁ Mieroszów

- POGOŃ Pieszyce                
12  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
16:00    POGOŃ Pieszyce - NYSA Kłodzo
19  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
16:00     VICTORIA Świebodzice 

- POGOŃ Pieszyce                  
26  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
16:00     POGOŃ Pieszyce 

- ZJEDNOCZENI Ścinawka Śr.        
3  październik  2010 r.  - niedziela
15:00     KRYSZTAŁ Stronie Śląskie 

- POGOŃ Pieszyce                
10  październik  2010 r.  - niedziela 
15:00     POGOŃ Pieszyce  

- WŁÓKNIARZ Kudowa Zdrój      
17  październik  2010 r.  - niedziela 
15:00     ZJEDNOCZENI Żarów  

- POGOŃ Pieszyce             
24  październik  2010 r.  - niedziela 
15:00    UNIA Złoty Stok - POGOŃ Pieszyce          
31  październik  2010 r.  - niedziela 
15:00     POGOŃ Pieszyce 

- GÓRNIK Boguszów-Gorce          
7  listopad  2010 r.  - niedziela 
14:00     ISKRA BAGIETKA Jaszkowa Dolna 

- POGOŃ Pieszyce          
11  listopad  2010 r.  - czwartek 
14:00    POGOŃ Pieszyce - SPARTA Ziębice             
13  listopad  2010 r.  – sobota
14:00    GROM Witków - POGOŃ Pieszyce              

KLASA OJ
29  sierpień  2010 r.  - niedziela 
14:30     POGOŃ Pieszyce 

- SZCZYT Boguszów-Gorce
1  wrzesień  2010 r.  - środa 
17:00    POGOŃ Pieszyce - AKS Strzegom
5  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
13:30     MKS Szczawno-Zdrój 

- POGOŃ Pieszyce
8  wrzesień  2010 r.  - środa 
17:00    STAL Świdnica - POGOŃ Pieszyce
12  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
13:30    POGOŃ Pieszyce - NYSA Kłodzko
19  wrzesień  2010 r.  - niedziela
13:30     POGOŃ Pieszyce 

- PIŁAWIANKA Piława Górna
26  wrzesień  2010 r.  - niedziela 
13:30     POGOŃ Pieszyce 

- ZJEDNOCZENI Ścinawka Śr.
3  październik  2010 r.  - niedziela 
12:30     ZIELONI Łagiewniki 

- POGOŃ Pieszyce
10  październik  2010 r.  - niedziela 
12:30     POGOŃ Pieszyce 

- POLONIA Bystrzyca Kłodzka
 17  październik  2010 r.  - niedziela 
12:30    PIAST Nowa Ruda - POGOŃ Pieszyce
24  październik  2010 r.  - niedziela 
12:30     ZAMEK Kamieniec Ząbkowicki 

- POGOŃ Pieszyce
31  październik  2010 r.  - niedziela
12:30     POGOŃ Pieszyce 

- GÓRNIK Boguszów-Gorce
7  listopad  2010 r.  - niedziela
13:30     BIELAWIANKA Bielawa 

- POGOŃ Pieszyce
11  listopad  2010 r.  - czwartek 
11:30    POGOŃ Pieszyce - SPARTA Ziębice
14  listopad  2010 r.  - niedziela
11:30     KAROLINA Jaworzyna Śląska 

- POGOŃ Pieszyce

Zgodnie z ustaleniami przed pierwszym 
spotkaniem na pieszyckim stadionie powstanie 
ogrodzenie przejścia dla sędziów i zawodników 
z szatni na boisko, a do rozpoczęcia rundy 
rewanżowej powstaną nowe ławki dla zawod-
ników rezerwowych. Przed rozpoczęciem kolej-
nego sezonu na terenie stadionu musi powstać 
wydzielony sektor dla kibiców drużyny gości. 

W „okręgówce” z Pogonią nie zagra 
Mariusz Ciszowski - jeden z bardziej doświad-
czonych wiekowo piłkarzy Pogoni. Na zasadzie 
wolnego transferu odchodzi do występującej 
w klasie A Sparty Ostroszowice. Mariusz w 
rundzie wiosennej wystąpił w kilku pierwszych 
spotkaniach naszej drużyny po czym wyjechał 
do pracy za granicę. Po powrocie do kraju 
nie czuje się już na siłach na kontynuowanie 
przygody z piłką na szczeblu okręgowym, 
i poprosił o zgodę na powrót do rodzimych 
Ostroszowic. 

W ramach przygotowań do nowego sezonu 
w dniach od 28 lipca do 6 sierpnia 2010 r. Pogoń 
Pieszyce rozegrała cztery mecze sparingowe.

- Wysoka wygrana z Tarnowią
28 lipca na własnym boisku pogoniści 

pokonali reprezentanta klasy A Tarnowię 
Tarnów 14-1.

Głównym celem jaki stawiał trener Seba-
stian Gorząd była gra piłką, oraz duża ilość 
podań, co jak na pierwszą grę wyglądało dosyć 
poprawnie. W meczu wystąpili przymierzani 
do gry w zespole - Wiktor Nowak, Marek 
Józefiak oraz Daniel Kaja. Wszyscy trzej są 
zawodnikami Lechii Dzierżoniów. Nowak oraz 
Kaja do niedawna stanowili o sile dzierżoniow-
skich juniorów występujących w najwyższej 
lidze w tej kategorii wiekowej (dolnośląska), 
natomiast Józefiak pomimo młodego wieku ma 
już za sobą występy w seniorskiej piłce, grając 

ostatnio w Piławiance Piława. Poza nimi na 
boisku pojawiła się także liczna grupa pieszyc-
kich juniorów, którzy małymi kroczkami będą 
dołączać do drużyny seniorów.

Łupem bramkowym podzielili się: Wiktor 
Nowak, Maciej Artymiak, Sławomir Pasz-
kowski, Sebastian Głogowski, Daniel Kaja, 
Paweł Bilański, Damian Niedojad oraz Paweł 
Barczyk.

Skład Pogoni: K. Rzepski, Pyć, Drążczyk, 
Józefiak, Radziewicz, Nowak, Paszkowski, 
Barczyk, Artymiak, Kaja, Głogowski; w drugiej 
połowie zagrali także: Malecha, Wiórek, Niedo-
jad, Pawlaczek G., Pawlaczek K., Cal, Charabin, 
Bilański, Grosicki, Rył, Kubicki.

- Remis w Bolkowie
Pogoń Pieszyce w swoim drugim meczu 

towarzyskim rozegranym 31 lipca zremisowała 
w Bolkowie z miejscowym Piastem 4-4. Nasza 
drużyna złożona praktycznie z juniorów oraz 
testowanych młodzieżowców wypadła pozy-
tywnie na tle 3 drużyny klasy A.

Skład Pogoni: K. Rzepski, Rył, Józefiak, 
Barczyk, Kubicki, Bilański, Seb. Gorząd, Kaja, 
Grosicki, Knyt, Stępień oraz Hul. Bramki: 
Bilański - 2, Knyt, Stępień.

- Wygrana w Ciepłowodach
4 sierpnia w meczu wyjazdowym Pogoń 

wygrała ze Ślęzą Ciepłowody 4-2. Bramki dla 
Pogoni zdobyli: dwie Sławek Paszkowski oraz 
po jednej - Daniela Kaja i Paweł Stępień.

Skład Pogoni: Malecha - Cal, Pyć, Drążczyk 
- Józefiak - Artymiak, Paszkowski, Seb. Gorząd, 
Głogowski - Stępień, Kaja; w drugiej połowie 
zagrali także: Rył, Barczyk, Janik, K. Rzepski, 
P. Słowakiewicz.

Z początkiem sierpnia treningi po dłuższej 
przerwie spowodowanej studiami wznowił były 
zawodnik Pogoni Paweł Słowakiewicz. Cieszy 
także powrót Kamila Janika. Czekamy jeszcze 
na Mateusza Szuszwalaka, Dawida Zagajew-
skiego oraz Tomka Kohlschreibera, którzy także 
dołączą do drużyny.

- Wygrany ostatni sprawdzian – Polonia 
Jaszowice pokonana

6 sierpnia w ostatnim meczu towarzyskim 
Pogoń Pieszyce pokonała po dobrej grze  Polo-
nię Jaszowice 3-1. Bramki dla naszej drużyny 
zdobyli: Stępień - 2 oraz Słowakiewicz.

(red.)/pogonpieszyce.futbolowo.pl
fot.: archiwum pogonpieszyce.futbolowo.pl 

Dobry bilans Pogoni
Z dużym opóźnieniem, ale za to dobra wiadomość napłynęła do MKS Pogoni Pieszyce z OZPN 

Wałbrzych. Nasz klub otrzymał licencję na grę w klasie okręgowej w najbliższym sezonie. 

Mariusz Ciszowski – w drugim rzędzie trzeci od prawej, odchodzi z Pogoni 
do rodzinnego klubu

W ramach przygotowania do sezonu 
w „okręgówce” Pogoń rozegrała cztery sparingi 
– trzy wygrała, jeden zremisowała 
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SALEZJAŃSKIE  OBOZY
SPORTOWO - REKREACYJNE

To był trzeci - po pewnej przerwie – obóz zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Lokalne SALOS  dla dzieci i młodzieży  
z Gminy  Pieszyckiej i Starostwa Powiatowego.

W roku 2008  zwiedzaliśmy  Warszawę: Starówkę i Zamek 
Królewski, Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Pałac Kultury 
i Nauki, a także  Łazienki. Były to wielkie przeżycia!

 W roku 2009 pojechaliśmy do Kórnika k. Poznania. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się wśród młodzieży zorganizowany 
przez opiekunów konkurs na temat zamku kórnickiego.  Dwukrot-
nie wybraliśmy się do Poznania. Niemal cały dzień spędziliśmy 
na Malcie, a przede wszystkim w ZOO. Innym razem oglądaliśmy  
Starówkę, Wielkopolskie Muzeum  Walk Niepodległościowych, 
Katedrę i jej podziemia. Były to  ciekawe lekcje historii.

Byliśmy także w Rogalinie. Zachwycaliśmy się rogalińskimi 
dębami.  

Rok 2010 poprowadził nas na północ – nad  zatokę Pucką. 
Żar słońca, cichy szum fal  - kąpiele i opalanie się. Ale także 
rejs na Hel.  A tam bardzo wysoka wieża widokowa, a potem 
postawienie nogi  na końcowym cyplu półwyspu. Wreszcie szał 
zakupu pamiątek. 

Po powrocie do Gdyni inne cuda! Akwarium! Trudno było się 
oderwać od gablot z przeróżnymi gatunkami  wodnego świata.

   Nie był to nasz ostatni wypad ze szkoły w Mostach i oderwa-
nie się od piłek. Zwiedziliśmy jeszcze sopockie molo i Gdańską 
Starówkę. Uwieńczeniem naszych wycieczek był koncert orga-
nowy w katedrze oliwskiej. 

Zamierzaliśmy także odwiedzić Westerplatte. Odradzono nam jednak 
ze względu na upał i zbyt dużą przestrzeń do pokonania pieszo.

Ale to nie wszystko: nasz obóz był sportowo – rekreacyjny. 
Niemal każdego dnia były zajęcia sportowe. Mieliśmy do dyspo-
zycji piękną halę i boisko Orlika. A więc  siatkówka, koszykówka, 
piłka nożna, tenis stołowy i różnego rodzaju gry i zabawy. Pomy-
słów było w bród!  

Wielkie ożywienie nastąpiło po tygodniu naszego pobytu 
w Mostach. Przybyła duża grupa dzieci i młodzieży na kolonie. 
Wprawdzie mieliśmy oddzielne zakwaterowanie, ale wspólną 
stołówkę i inne pomieszczenia. Zaczęły się turnieje sportowe, 
a także planszowe. Było z kim tańczyć na dwóch dyskotekach, 
oraz uczyć się tańców integracyjnych. 

Ciężko było żegnać się z przyjaciółmi!
Obóz był zorganizowany przez Stowarzyszenie Lokalne 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej w Pieszycach. Wzięli 
w nim udział nie tylko członkowie  SALOS, ale wszyscy inni 
chętni  -  ci,  którzy mogli zapłacić wymaganą kwotę. Ale byli 
także i tacy, którym na to nie było stać. Tak prawie po połowie: 
ci którzy zapłacili całość i ci którzy zapłacili ile mogli, albo nic 
nie zapłacili.  Dzięki dotacjom: Ministerstwa Sportu i Turystyki; 
Urzędowi Miasta w Pieszycach oraz Starostwie Powiatowemu 
– zaciskając pasa jakoś wszystko udało się nam zapłacić. Długów 
nie mamy. Przykro mam, że pewna grupka musiała zrezygnować 
z powodów finansowych.

Dziękujemy w imieniu własnym i uczestników tym Instytu-
cjom, dzięki którym mogliśmy obóz zorganizować i urozmaicić.

s.B.S.

Wyścig Górski w Rościszowie odwołany 
Zarząd Automobiklubu Sudeckiego w Świd-

nicy informuje wszystkich zainteresowanych 
zawodników i kibiców, że 13. i 14. runda Gór-
skich Samochodowych Mistrzostw Polski - 10. 
Wyścig Górski Rościszów 2010 zaplanowany 
na pierwszy weekend września br. z powodów 
finansowych nie odbędzie się. 

Gładko w górę
W niedzielę 12 września odbędzie się ostatnia tegoroczna 

edycja Górskiego Konkursu Samochodowego Kryterium 
Kamionki. Zawodnicy zmierzą się z blisko sześciokilometrową 
trasą oraz… nowym asfaltem.

Prace przy naprawie zniszczonej nawierzchni zaczęły się tuż 
po czerwcowej edycji imprezy. Nakładkę położono na całej dłu-
gości zawodów. Zaletą wykonanych prac jest oczywiście równa 

nawierzchnia i jej „chropowatość”, co przełoży się z kolei na dosko-
nałą przyczepność, ale są także minusy, do których trzeba z pewno-
ścią zaliczyć grubą warstwę asfaltu i niskie, wybrane pobocza, co 
może okazać się zgubne przy cięciu zakrętów. Tak czy siak – jestem 
ciekaw osiąganych czasów podczas najbliższych zawodów. A przy-
pomnę, że w czerwcu Arkadiusz Urbanowicz osiągając czas 3:29,3 
min. ustanowił nowy rekord podjazdu. Czy równy asfalt przełoży się 
na lepsze wyniki? – okaże się już niebawem. Nie wiadomo jeszcze, 
czy na starcie staną bracia Marcin i Bartłomiej Zin, którzy budują 
nowego Citroena AX. Wszystko zależy od budżetu.

Przyjmowanie zgłoszeń załóg do startu tradycyjnie będzie się 
odbywało w miejscu startu w godz. od 8:00 do 9:00. Regulamin 
konkursu oraz komunikaty organizatora dostępne są na stronie 
internetowej: www.kryteriumkamionki.pl.

Pamiętajcie! – cytując za dyrektorem zawodów - Andrzejem 
Doboszem: - Pogoda zawsze nam sprzyja, a dobrą atmosferę 
sportową zapewnimy sobie sami! 

Zapraszam do bezpiecznego kibicowania.
s. szel

Program zawodów: 
godz. 8.00 - otwarcie Biura Konkursu 
godz. 8.00 - 9.00 - przyjmowanie zgłoszeń 
godz. 8.05 - 9.30 - Badanie Kontrolne - BK 
godz. 9.30 - zamknięcie listy zgłoszeń 
godz. 10.00 - odprawa załóg 
godz. 10.15 - opublikowanie listy startowej 
godz. 10.30 - podjazd zapoznawczy 
godz. 11.30 - I-szy podjazd konkursowy 
godz. 13.00 - II-gi podjazd konkursowy 
godz. 14.00 - III-ci podjazd konkursowy 
godz. 16.00 - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego


